
VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
ENCS 
 

Szám: 583-7/2013 

JEGYZŐKÖNYV  
a Képviselő-testület az Encs-Abaújdevecser Közösségi Házban  

2013. június 26-án 
 13. 30 órai kezdettel tartott üléséről 

 
Jelen vannak: Bratu László polgármester, Szeles András alpolgármester, Bratu Ferenc, Bolobás 
Péter, Kléri Bertalan, Molnárné Juhász Éva, dr. Vidákovics Béla helyi képviselõk. 
Igazoltan távol maradt: Karsai Attila és Timár László helyi képviselők. 
Tanácskozási joggal jelen vannak: dr. Halász Ferenc jegyző, dr. Szántó Marianna aljegyző, 
Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető, Sándor Róbert Műszaki Irodavezető, Urbánné Kléri 
Szilvia humánágazati referens, Rivnyák Istvánné, Vajkóné Zsíros Emese, Hódiné Gazsi Ágota. dr. 
Basista Erika intézményvezetők, Bartek József a Városgazda Kft. ügyvezetője. 
 
Bratu László polgármester köszönti a megjelenteket és külön köszönti a településrész lakóit, 
megállapítja, hogy a 9 képviselő-testületi tagból 7 jelen van, így az ülés határozatképes, azt 
megnyitja.  
 
Tájékoztatja a Képviselő-testületet az ülés tervezett napirendjéről. Felhívja a figyelmet, hogy a 
nyilvános ülés tartását követően 15.00 órától közmeghallgatásra kerül sor. 
 
A Képviselő-testület az ülés napirendjét egyhangúlag az alábbiak szerint fogadja el: 
 
Ülési napirend tárgya: 
 
1.  Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
  Előadó: Bratu László polgármester 
2.  A 2013. évi költségvetés módosítása 
  Előadó: Bratu László polgármester 
3.     Tájékoztató a tanévkezdéssel kapcsolatos feladatokról 
  Előadó: Karsai Attila a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke 
4.     Indítványok, bejelentések 
5.     Közmeghallgatás  15.00-16.00 között 
 

ÜLÉSI 
 NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 
 Napirend tárgya:        Előadó 
 
1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról    Bratu László  
            polgármester 
 
Bratu László polgármester kéri a képviselőket, tegyék meg észrevételeiket, javaslataikat, majd azok 
hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
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Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

60/2013. (VI.26.) határozata 
a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló jelentés elfogadásáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a lejárt határidejű 
határozatok végrehajtásáról szóló jelentést és azt elfogadja. 
 

 
Felelős: polgármester 
Határid ő: 2013. június 26. 

 
 

Napirend tárgya:         Előadó 
 
2.) A 2013. évi költségvetés módosítása      Bratu László 
            polgármester 
 
Bratu László polgármester tekintettel arra, hogy a második negyedévi költségvetés módosításhoz 
szükséges adatok még nem állnak rendelkezésre javasolja, hogy az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 34.§ (4) bekezdése, valamint az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 3/2013. (II.26.)  
önkormányzati rendelet 5.§ (5) bekezdése értelmében a költségvetési rendelet módosítását a képviselő-testület 
döntése szerinti időpontban, rendkívüli ülés keretében tárgyalja meg. Felkéri a szakbizottság elnökét, 
ismertesse a bizottság álláspontját. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy a 
bizottság egyetért azzal a javaslattal, mely szerint a képviselő-testület július hónapban rendkívüli ülés 
keretében tárgyalja a költségvetés módosítását. 
 
Bratu László polgármester szavazásra bocsátja a javaslatot. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a napirend tárgyalásának elhalasztására 
vonatkozó javaslatot és egyhangúlag az alábbi döntést hozta:  

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

61/2013. (VI.26.) határozata 
a költségvetési rendelet módosítás tárgyalásának időpontjáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és 
úgy határozott, hogy a 2013. évi költségvetési rendelete második negyedévi 
módosítását rendkívüli ülés keretében tárgyalja július hónapban. 
 

 
Felelős: polgármester, jegyző 
Határid ő: 2013. július 31. 

 
Napirend tárgya:         Előadó 
 
3.) Tájékoztató a tanévkezdéssel kapcsolatos feladatokról    Karsai Attila 

                      szakbizottság elnöke 
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Bratu László polgármester felkéri Urbánné Kléri Szilvia szakreferens asszonyt, hogy ossza meg a 
jelenlévőkkel a bizottság véleményét. 
 
Urbánné Kléri Szilvia szakreferens elmondja, hogy a bizottság az ülésen két dolgot emelt ki: 
fontosnak tartja a bizottság, hogy az óvoda az új köznevelési törvényi előírásoknak megfelelően 
alakítsa ki létszámát, másrészt pedig megállapították, hogy az állami gondozott gyermekek 
elhelyezése gondot okoz, mert nincsenek papírjaik, nincs szakvéleményük és átjelentkezési lapjuk. A 
probléma telefonon történő jelzése kapcsán azt a választ kapta az intézmény, hogy ezek a gyermekek 
az esetek nagy százalékában nem rendelkeznek megfelelő papírokkal. 
A szakbizottság javasolja a nevelő szülői hálózatot fenntartó Területi Gyermekvédelmi Szolgálathoz 
írásban jelezni ezen gondokat. 
 
Bratu László polgármester egyetért a hivatalos úton történő megkereséssel és kéri annak jelzését is, 
hogy mivel az óvodai csoportok maximális létszámmal működnek, ezért tanév közben történő 
kihelyezés esetén az ilyen gyermekek elhelyezése nehézségbe ütközik. 
Végül kijelenti, hogy reméli a tanév zökkenőmentesen indul. Problémát az óvodai elhelyezés 
okozhat. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a tájékoztatót egyhangúlag tudomásul veszi.  

 
Napirend tárgya:  

 
4.) Indítványok, bejelentések 
        
4.1  Önkormányzati rendelet-tervezet a „Legszebb konyhakertek Encsen” program 

létrehozására 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a képviselő-testület által adott feladatnak tett eleget a 
szakma a tervezet elkészítésével. 
Az április hónapban tartott nyilvános képviselő-testületi ülésen került tájékoztatásra a város 
lakossága – egyetértve Kovács Szilvia ötletgazda, projekt koordinátor, Karcag város 
alpolgármesterével – a Magyarország legszebb konyhakertjei országos programhoz való 
csatlakozásról. 
A csatlakozás és az abban történő részvétel feltételei Együttműködési Megállapodásban került 
rögzítésre az ötletgazdával.  
Képviselői javaslatként hangzott el a programban résztvevők díjazására, a „Virágos Encsért 
Mozgalom” végrehajtását szabályozó rendelet keretein belül.  
Tekintettel arra, hogy a programok különbözősége miatt jogtechnikailag a beépítés túl bonyolult lett 
volna, új rendelet megalkotására tesz javaslatot. 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján rendeletet előkészítője előzetes 
hatásvizsgálatot köteles végezni, melyben felméri a szabályozás várható következményeit, illetve 
írásbeli indokolást köteles csatolni a tervezethez. 
A rendelettervezet előzetes hatásvizsgálatának megállapításai a következők: 
Társadalmi, gazdasági hatások:  
Magasabb szintű jogszabály által nem szabályozott társadalmi viszonyok képviselő-testület által 
történő szabályozása.  
Költségvetési hatása: 
Elenyésző költségvetési kihatással jár igenlő testületi döntés esetén.  
Környezeti és egészségügyi következmények:  
Kultúrnövények termesztése révén részbeni gyomnövénymentes környezet kialakítása.  
Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  
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A rendelet alkalmazása többlet adminisztratív teherrel nem jár.  
Egyéb hatása: 
Nincs.  
A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:  
Magyarország legszebb konyhakertje országos program végrehajtásának kitételeit adaptálni kell a 
csatlakozó városra.  
A jogalkotás elmaradásának következménye:  
A program ötletszerű, szabályozatlan végrehajtása a programból való kizárást vonhatja maga után.  
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.  
Általános indokolás: 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a polgármester által aláírt Együttműködési 
Megállapodásban leírtak megvalósítására, figyelemmel „A legszebb konyhakertek” – Magyarország 
legszebb konyhakertjei országos program szabályzatában foglaltakra is, rendeletben foglalja össze 
azokat az alapvető szabályokat, amelyek lehetővé teszik a program végrehajtását.  
Részletes indokolás: 
1.§ A rendelet területi és személyi hatályára vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.  
2.§ A rendelet (1) és (2) bekezdése a program rövid- és hosszú távú célját mutatja be.  
3.§ E szakasz mutatja be a program végrehajtásában, eredményének megállapításában aktívan 

közreműködő Bíráló Bizottságot (továbbiakban: Bizottság), annak létrehozását, tagjainak 
számát, összetételét.  

4.§ A Bizottság üléseiről rendelkezik.  
5.§ A Bizottság feladatait sorolja fel.  
6.§ A programra vonatkozó szabályzatok megnevezését tartalmazza.  
7.§ A program végrehajtásának sarkalatos időpontjait sorolja fel.  
8.§ A versenykategóriákat tartalmazza.  
9.§ A programra való jelentkezést szabályozza.  
10.§ A díjazásra vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.  
11.§ A díjak átadásáról rendelkezik.  
12.§ A dokumentációt szabályozza.  
13.§ A rendelet mellékleteit sorolja fel.  
14.§ Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz  
 
Felkéri Sándor Róbert Műszaki Irodavezetőt, hogy ismertesse a képviselőkkel, jelenleg hol tart a 
program, milyen az érdeklődés a városban? 
 
Sándor Róbert Műszaki Irodavezető elmondja, hogy a Magyarország legszebb konyhakertjei 
programhoz csatlakozva a városban jelenleg 47 pályázat érkezett be. Ezen pályázatok helyi díjazása 
és elbírálása tárgyában született a rendelet tervezet. 
 
Bratu László polgármester szerint a késői csatlakozás ellenére az elvárásokon felüli a pályázók 
száma, hiszen az első éven 10-15 pályázatot várt a város vezetése. Kéri a testületet a tervezet 
lehetséges alternatív megoldásai tárgyában. 2013-ban a költségvetés kerete már kötött, így erre 
tekintettel kell döntéseket hozni. Az elismerésben a lényeg nem a pénz kellene, hogy legyen, hanem 
az, hogy a díjazottak a jövő évi tevékenységükhöz vetőmagot, dughagymát stb. kapjanak. Az 
elismerő oklevél, vagy plakett készítésének természetesen nincs akadálya, akár ötletpályázat alapján. 
Felkéri a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnökét, ismertesse a bizottság véleményét. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy a 
bizottság örömtelinek találja a nagy érdeklődést. A cél: az önellátásra berendezkedés népszerűsítése, 
amely versenyszellemet is diktál. Való igaz, hogy év közben nagyon nehéz költségvetési forrást 
találni a tervezet szerinti díjazásra, mert ha minden kategóriában pénzjutalmat kapnak az első három 
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helyezett, akkor a szükséges összeg 250.000 Ft lenne. Ezért a szakbizottság a díjazásra vonatkozóan a 
B) változat elfogadását javasolja azzal, hogy a jövő évi költségvetés készítésekor vissza kell térni a 
kérdéshez. 
 
Molnárné Juhász Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke kijelenti, hogy 
bizottsága egyetért a pénzügyi bizottság javaslatával, hiszen mivel ebben az évben nem volt erre 
keret tervezve, ez a megoldás elfogadható. A bizottság emellett arra gondolt, hogy a városban 
meglévő eltérő teleknagyságára tekintettel legyen különbség téve az egyes településrészek között és a 
díjazás külön-külön történjen, de ezt utóbb elvetették. Mindemellett úgy véli, hogy az anyagi 
támogatás jobb volna, hiszen a kert művelése költséges. 2014-ben feltétlenül ebbe az irányba kellene 
módosítani. 
 
Bratu László polgármester úgy véli, hogy díjazni azt kell, akinek eddig nem volt megművelve a 
kertje és most a verseny kedvéért újra művelés alá veszi. Cél: az önfenntartás. Egyebekben egyetért a 
bizottsági elnökökkel. 
 
Szeles András alpolgármester kijelenti, hogy sok olyan dolog hangzott el, melyekkel azonosulni tud. 
De úgy véli, hogy a költségigény ellenére is pénzjutalmat kell adni a díjazottaknak, hiszen a Virágos 
Encsért Mozgalom esetében is így van. Javasolja az azonos mérce alkalmazását, a hasonló 
jutalmazást. Azzal azonban nem ért egyet, hogy több azonos helyezés is adható legyen. Ne legyen 
holtverseny. 
 
Bratu László polgármester javasolja, hogy a mini és a normál konyhakertek mellé kerüljön be egy 
újabb kategória, mert a településrészeken sokkal nagyobbak a telkek. 
 
Bratu Ferenc képviselő, mint a díjazás kezdeményezője kijelenti, hogy nem teljesen így gondolta az 
elismerést. Legszebb kert csak egy van! Nem kettő, nem három és nem öt! Egyetlen díj kiosztását 
tartja indokoltnak. 
 
Bratu László polgármester szerint a kategóriákat talán át kellene gondolni és kiegészíteni a 
nagykerttel. 
 
Sándor Róbert Műszaki Irodavezető elmondja, hogy a kategóriák országosan egységesen kerültek 
kialakításra. Jelenleg a városban három kategórián belül vannak a pályázatok benyújtva: mini, 
normál és zártkert kategóriákban. A balkontermesztés nem elterjedt, országosan is elég kicsi a 
résztvevők köre. A lényeg azonban az, hogy tavasztól késő őszig legyen termés, legyen 
komposztálás, esővízgyűjtés, madáretetés. A program célja nem a szuper kert, hanem a régi 
gazdálkodás, ahol minden-mindennel összefügg. 
 
Szeles András alpolgármester javasolja, hogy a kategóriák legyenek átjárhatóak és legyen első, 
második és harmadik helyezett mindössze 1-1. 
 
Bratu László polgármester úgy véli, hogy az anyagi oldal felszínre emelése nem cél. 
 
Sándor Róbert Műszaki Irodavezető az országos program előírásai miatt minden kategóriában kell 
rangsorolni és I., II., és III. helyezettet hirdetni, de az lehetséges, hogy ezekből helyi szinten legyen a 
legjobb három kiválasztva és díjazva. 
 
Bratu László polgármester az alábbi módosítással javasolja a rendelet-tervezetet elfogadásra: 
minden kategóriában legyen kiválasztva a bizottság által a legjobb három és a Bíráló Bizottság 
tegyen javaslatot a képviselő-testület felé arra, hogy a kategóriák közötti abszolút győztes legjobb 
hármat jutalmazza 20-15-10 ezer forintos összegben. A kategóriák között szerepeltetni kell a nagy 
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terjedelmű kerteket is. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja:  
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
12/2013.(VI.27.) önkormányzati rendelete  

a  Legszebb konyhakertek Encsen program létrehozására 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) a.) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 32. cikk (2) és (3) bekezdésére figyelemmel, Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetésekről szóló 2011. évi CCII. törvény 
22. § (1) bekezdés d.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
(1) E rendelet területi hatálya Encs város közigazgatási területén lévő belterületi, valamint külterületi, 
zártkerti, mezőgazdasági művelésre alkalmas ingatlanokra terjed ki. 
(2) E rendelt személyi hatálya az Encs városában lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező 
személyekre terjed ki. 

2. § 
(1) A rendelet rövid távú célja Encs városában a „Legszebb konyhakertek” program elindítása, 
működtetése a konyhakerti termesztés újjáélesztése érdekében. 
(2) A rendelet hosszú távú célja, a lakóházaknál lévő kertben, zártkertben történő konyhakert-
művelés általánossá válása, valamint a lakások erkélyein (balkon) a zöldségek, a fűszer –és 
gyógynövények termesztésének térhódítása. 

3. § 
(1) Encs Város Képviselő-testülete ezen rendelet elfogadásával elindítja a „Legszebb konyhakert 
Encsen” megnevezésű programot, valamint létrehozza az ahhoz kapcsolódó Bíráló Bizottságot 
(zsűrit). 
(2) A Bíráló Bizottság 5 tagú, amely a településrészi önkormányzatok vezetőiből, a Polgármesteri 
Hivatal Műszaki Irodájának vezetőjéből, az Encsi Városvédő és Szépítő Egyesület 1 delegált 
tagjából, valamint az Encsi Kertbarátok Kör 1 delegált tagjából áll. 
(3) A Bíráló Bizottság az első ülése alkalmával tagjai közül megválasztja az elnököt és az alelnököt. 
(4) A Bíráló Bizottság vagy általa a bírálatra felkért szakemberek külön csoportokban is végezhetik a 
bírálást, de ebben az esetben az egyes csoportok létszámának minimálisan 3 főnek meg kell lenni. 
Tekintettel a Bíráló Bizottság létszámára (5 fő) 2 csoport kialakítása esetén a felkért szakértőt is 
bizottsági tagként kell számba venni. 
(5) A Bíráló Bizottság vagy a bírálatra felkért szakemberek önállóan ütemezve, de minimálisan 2 
alkalommal tekintik meg a jelentkezők konyhakertjét, balkonját vagy zártkertjét. A megtekintésről, 
bejárásról alkalmanként legalább 2 db fotó készítése szükséges. 
 

4. § 
A Bíráló Bizottság az üléseit alkalomszerűen az ügymenet igényei szerint tartja. Az ülések 
összehívásáról szükség szerint az elnök gondoskodik. A bizottsági ülések nem nyilvánosak, azon a 
bizottsági tagok kivételével az elnök által meghívottak vehetnek részt. 
 

5. § 
A Bíráló Bizottság feladata: 
a) A „Legszebb konyhakert Encsen” megnevezésű programot népszerűsítése a településen és a 
térségben. 
b) A „Legszebb konyhakert Encsen” megnevezésű programra beérkezett javaslatok helyszíni 
bírálatának lebonyolítása önállóan vagy arra felkért szakemberek által. 



 7 

c) A „Legszebb konyhakert Encsen” megnevezésű program kategóriánkénti első három 
helyezettjének kiválasztása. 
d) Az összkategóriák figyelembevételével javaslattétel az I.,II.,III. helyezett személyére (abszolút 
győztesek), a díjak odaítélésére a képviselő-testület felé. 
e) A „Magyarország legszebb konyhakertje” országos versenyre való jelölés. 
 

6. § 
A „Legszebb konyhakert Encsen” megnevezésű program elindítását és működtetését a „Legszebb 
konyhakertek” program ötletgazdája valamint a „Legszebb konyhakertek” együttműködési 
megállapodása és a „Legszebb konyhakertek” szabályzata határozza meg. 
 

7. § 
A „Legszebb konyhakert Encsen” megnevezésű program meghatározott időpontjai az adott évben: 
 - a meghirdetés időpontja: február 20. 

- a jelentkezési időpontja: május 31. 
- a benyújtott jelentkezések 3.§(5) bekezdés szerinti kétszeri bejárás lefolytatása: aug. 31. 
- a verseny – zsűri általi értékelésének befejezése: szeptember 10-ig. 

 
8. § 

(1) A „Legszebb konyhakert Encsen” megnevezésű program versenykategóriái: 
 

- Balkon   erkélyen kialakított 
- Mini konyhakert  50 m2-ig 
- Normál konyhakert  50 m2 felett 
- Nagy konyhakert  300 m2 felett 
- Zártkert 1.   zöldséges 
- Zártkert 2.   gyümölcsös 

(2) A kategóriákban a helyezések kiosztása nem szükséges, amennyiben nincsen arra érdemes 
nevező.  

9. § 
A programra való jelentkezés csak a központilag kiadott és jóváhagyott „Jelentkezési lappal” 
történhet.  
 
 
 

10. § 
(1) A program minden kategóriája helyezettjei részére országosan egységesített Oklevél kerül 
átadásra. 
(2) Az abszolút győztesek díjazása a következő: első helyezett 20.000.-Ft, a második helyezett 
15.000.-Ft, a harmadik helyezett pedig 10.000.-Ft pénzösszegű díjazásban részesül. 
 

11. § 
A kategória helyezettei és az abszolút győztesek részére a mindenkori polgármester az önkormányzat 
által rendezett október 23-i ünnepség keretében adja át az elismeréseket és díjakat. 
 

12. § 
A Bíráló Bizottság általi rangsorolást és a testület által odaítélt abszolút helyezéseket a Polgármesteri 
Hivatal Műszaki irodája dokumentálja. 
 

13. § 
A rendelet mellékleteit képezi: 
 1. melléklet „Legszebb konyhakertek” együttműködési megállapodás 
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 2. melléklet „Legszebb konyhakertek” szabályzat 
 

14. § 
A rendelet a kihirdetés napját követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2013. április 15. napjától 
kell alkalmazni. 

Kmf. 
 

  Bratu László sk.     dr. Halász Ferenc sk. 
  polgármester        jegyző 
 
/ A mellékletek a jegyzőkönyvhöz csatolva./ 
 
4.2 Hulladékkezelési-közszolgáltatási szerződés felmondása, a meghatározó befolyással 

rendelkező nonprofit gazdálkodó szervezet általi hulladékkezelési közszolgáltatás 
szervezése 

 
Bratu László polgármester elmondja, hogy Encs Város Önkormányzata 2007. október 01. napján 
közbeszerzési eljárás eredményeként közszolgáltatási szerződést kötött a települési kommunális 
szilárd hulladék kezelése tárgyban az ABAÚJ Hulladékgazdálkodási Kft.-vel. 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 90.§ (4)-(5) bekezdése értelmében a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatást ellátó gazdálkodó szervezet a közszolgáltatási engedélyt és az 
OHÜ által kiadott minősítést a törvény hatályba lépést követő 6 hónapon belül szerezhette meg. 
Amennyiben ennek a szolgáltató nem tett eleget, úgy az önkormányzat köteles a határidőt követő 30 
napon belül a közszolgáltatási szerződést 6 hónapos határidővel felmondani. 
Az új közszolgáltatási szerződést a települési önkormányzat a megfelelő engedéllyel rendelkező 
gazdálkodó szervezettel legkésőbb 2013. december 31-ig köteles megkötni. E kötelezettség 
teljesítését a kormányhivatal törvényességi felügyeleti eljárás keretében vizsgálja. 
Az új közszolgáltatónak úgynevezett meghatározó befolyással rendelkező nonprofit gazdálkodó 
szervezetnek kell lennie. Az új Hgt. törvény értelmezésében meghatározó befolyással az a 
gazdálkodó szervezet bír, amelyben az állam, illetve a települési önkormányzat a tulajdonosok 
szavazatának többségével tulajdoni hányada alapján közvetlenül vagy közvetve rendelkezik, és a 
társaság tulajdonosaként jogosult arra, hogy a vezető tisztségviselők és a felügyelő bizottság tagjai 
többségét megválassza vagy visszahívja. 
Olyan gazdálkodó szervezetek tehát, melyekben nincs többségi önkormányzati vagy állami tulajdon, 
közszolgáltatóként akkor sem léphetnek fel, ha minden egyéb személyi és tárgyi feltételnek 
megfelelnek. Az azonban nem kizárt, hogy a Kft a közszolgáltatási tevékenység végzésébe 
alvállalkozót /alvállalkozókat vonjon be például a gyűjtés, szállítás terén. 
Tájékoztatja a képviselőket, hogy a szolgáltató megküldte levelét, melyben értesíti az 
önkormányzatot, hogy a feltételeknek nem felel meg. 
A probléma a felmondás kimondásával kezdődik, hiszen január 2-án a hulladékszállítást 
biztosítani kell. Az eddig elérteket, melynek végeredményeként tiszta lett a város nem szabad 
feladni. A lakosság lassan megértette, hogy attól, hogy illegálisan lerakja a hulladékot nem lesz 
kevesebb a fizetendő díja. 
Elmondja, hogy az elmúlt napon ebben a témában összehívásra került a hulladéktársulás 58 
települése, melyből mindössze 12 jelent meg. A jelen lévő önkormányzati vezetők kinyilatkozták, 
hogy nem tudnak fizetni és így többségi tulajdont szerezni sem áll módjukban, bár az üzletrész 
vásárlásával lehetne a legjobb pozícióba jutni és folytathatná tevékenységét az eddigi szolgáltató. 
Ha a város hoz létre egy nonprofit szervezetet a feladat ellátására, akkor a jelenlegi szolgáltatótól 
át kellene venni a vezetőt, a számlázót, a sofőrt és venni vagy bérelni kellene a járműveket is, át 
kell rakni a hulladékot szállításra alkalmas konténerekbe és szerződést kell kötni egy lerakóval a 
hulladék befogadására. 
Úgy tűnik a környező települések azt várják, hogy Encs megoldja a problémát és ők majd a városi 
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szolgáltatóval kötnek szerződést az ellátásra. 
Sajnos azonban a saját cég finanszírozása nem látszik biztosíthatónak. Eddig a lerakó helyben 
volt, így az ürítési díjat le lehetett szorítani 300 Ft körüli összegre, ez sajnos már nem így van. És 
az is igaz, hogy Encs nem képes egyedül megvásárolni 100 millió forintos üzletrészt. 
Vélhetően a szolgáltatás megszervezése lesz a legnagyobb feladat 2013. december 31-ig.  
A társulás területén összesen 45.800 főt érinthet a szolgáltatás hiánya. 
Azt is látni kell, hogy teljesen más Encsen összeszedni a hulladékot és megint más elmenni pl. 
Krasznokvajdára és ott kiüríteni azt a pár kukát, ami nagyon gazdaságtalan és közben az 
útviszonyok miatt az autó is tönkremegy. 
Két társulás van a környéken: a zempléni és a Sajó-Bódva völgyi. AZ előbbinél nincs gond, mert 
meg van az önkormányzatok 51%-os részesedése. A Sajó-Bódva völgye esetében pedig az ISPA 
lerakó projektben már két éve olyan bevétele van a társulásnak, amely fedezi a költségeket. 
A Hernád-völgyében probléma az is, hogy most is van 30 millió forintos kintlévősége a 
szolgáltatónak. Aki eddig nem fizetett, az hogyan fog üzletrészt vásárolni, illetve később hogyan 
fog fizetni? Előbb az adósságot kellene rendezni és utóbb a üzletrészt venni, ami így dupla kiadás. 
Azt is el kellene érni a társulásban, hogy legyen lakosságarányos a szavazás. 
Mai helyzet szerint nem tudható ki lesz a jövő évi szolgáltató. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza:  
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
62/2013. (VI.26.) határozata 

Hulladékkezelési közszolgáltatási szerződés felmondása 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 90.§. (5) bekezdése értelmében a 2007. október 01. napján kelt, az ABAÚJ 
Hulladékgazdálkodási Kft-vel, mint a közszolgáltatás jogosultjával megkötött 
hulladékkezelési közszolgáltatási szerződést 2013.07.01, napjától kezdődő 6 hónapos 
felmondási idővel, 2013. december 31. napjával felmondja. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

63/2013. (VI.26.) határozata 
Meghatározó befolyással rendelkező nonprofit gazdálkodó szervezet  

általi hulladékkezelési közszolgáltatás szervezése 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény alapján a hulladékkezelési közszolgáltatás 2014. 01.01. napjától történő 
zökkenőmentes ellátása érdekében felhatalmazza a polgármester, hogy a társult 
önkormányzatokkal és a jelenlegi szolgáltatóval a meghatározó befolyás megszerzését 
célzó szükséges egyeztetéseket folytassa le és annak eredményéről rendkívüli ülés 
keretében tájékoztassa a képviselő-testületet. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal 
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4.3  Folyószámla hitelkeret fenntartása és annak fedezete megjelölése 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a Kereskedelmi és Hitelbank Nyrt. azzal a kéréssel 
fordult Encs Város Önkormányzata felé, hogy a folyószámla hitelkeret fenntartási szándékát 
megerősíteni és annak fedezetéül forgalomképes ingatlant megjelölni szíveskedjen, tekintettel arra, 
hogy a város adóbevételei jelentős mértékben csökkentek. 
Javasolja, hogy a keret 50 millió forintban kerüljön meghatározásra, hiszen most kevesebb pénzből 
gazdálkodik az önkormányzat, mint eddig. Nagyon szigorúan kéri betartani azt a szabályt is, hogy  
december 31-én 0-val kell fordulni a fogyó adóbevételek mellett is, mert ez nem működési hitel, 
hanem likvid hitel. 
Ez ideig az adóbevétel volt a fedezet, most ez nem elég összegű, csak kézzelfogható forgalomképes 
vagyontárgy vihető be 75 millió forint értékben fedezetként. Ilyen a többcélú épületben lévő 10 
önkormányzati bérlakás és a 4 iroda. A gazdálkodás e nélkül nem megoldható, az állami 
finanszírozás kiszámíthatatlan, az időben történő fizetéseket nem mindig biztosítja. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy a 
szakbizottság egyetért az éven belüli hitel szükségességével. A bizottság először nem értette, hogy 
miért kell plusz fedezet, de elfogadta az érveket. A bizottság a határozati javaslatot elfogadásra 
javasolja. 
 
Bratu László polgármester úgy véli, hogy ajánlatos minden év decemberében visszatérni a kérdéshez 
és megvizsgálni nincs-e olyan egyéb ingatlan, amely fedezet lehetne a többcélú épület helyett. Olyan 
ingatlanokra gondol, amelyek nem termelnek bevételt, így nem jelentenek olyan nagy kockázatot. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza:  

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

64/2013.(VI.26.) határozata 
A folyószámla hitelkeret fenntartásáról és annak fedezete megjelöléséről 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete kéri, az önkormányzat és a Kereskedelmi 
és Hitelbank közötti – eredetben 2004. december 27-től folyamatosan fennálló – 
folyószámla hitelszerződés 50 millió Ft-os keretösszegben történő rendelkezésre tartását 
határozatlan időre, a számlavezetés időszakára, azzal, hogy a keret minden év december 
31. napjáig feltöltésre kerül. 
A testület a csökkenő adóbevételek mellett a hitel fedezeteként az Encs, Petőfi út 62. 
szám alatt található társasház önkormányzati tulajdonú ingatlanrészét jelöli meg.  
A hivatalos értékbecslés elkészíttettetésére és a fedezet bank általi elfogadása esetén a 
szükséges intézkedések megtételére és a szerződések megkötésére a testület 
felhatalmazza a polgármestert.  

 
Felelős: polgármester 
Határid ő: azonnal 

 
4.4 Az Encsi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának módosítása, az 

Önálló munkaszervezet Megszüntető Okirata 
 

Bratu László polgármester kijelenti, hogy elkészült a Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
megállapodásának módosítása, mely a Magyarország helyi Önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 87.-95.§-ai alapján áttekintésre és átdolgozásra került. 
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Ezzel egyidejűleg elkészült az önálló munkaszervezet megszüntető okirata, melynek elfogadása 
szükségessé vált, tekintettel arra, hogy a társulás önálló munkaszervezettel nem rendelkezhet. 
Kéri a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a tervezetet megtárgyalni és jóváhagyni szíveskedjen! 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza: 
 

Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
65/2013.(VI.26.) határozata 

Az Encsi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának 
módosításáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és 
az Encsi Többcélú Kistérségi Társulás Társulási megállapodásának módosítását 
jóváhagyja. 
 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármester, hogy az egységes szerkezetbe 
foglalt Társulási Megállapodást aláírja. 

 
Felelős: polgármester, jegyző 
Határid ő: 2013. július 1. 

 
 

Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
66/2013.(VI.26.) határozata 

Az Encsi Többcélú Kistérségi Társulás Munkaszervezete Megszüntető 
Okiratának elfogadása 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és 
az Encsi Többcélú Kistérségi Társulás Munkaszervezet Megszüntető Okiratát 
jóváhagyja. 

 
Felelős: polgármester, jegyző 
Határid ő: 2013. július 1. 

 
 
4.5 Szociális alapellátás nyújtására kötött szerződés intézménnyel nem rendelkező 

önkormányzatok felé 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy 2013. július 01 napjától a szociális alapszolgáltatások 
nyújtása szerződéses kertek között valósulnak meg a korábban társult és azt igénylő önkormányzatok 
felé a működési engedélyük megszerzésének időpontjáig, de legkésőbb 2013. december 31. napjáig. 
Kéri a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a döntést meghozni szíveskedjék. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

67/2013. (VI.26.) határozata 
Szociális alapellátás nyújtására kötött szerződés intézménnyel nem rendelkező 

önkormányzatok felé  
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Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és a szerződés-
tervezetet jóváhagyja  
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződések aláírására. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal 

 
4.6 Iskola-egészségügyi feladat-ellátási szerződés módosítása 
 
Bratu László polgármester ismerteti Dr. Maros Tamás fogszakorvos képviselő-testület felé címzett 
kérelmét, melyben az iskolafogászat körzetesítéséhez kéri a testület hozzájárulását a 
gyermeklétszámra való tekintettel. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

68/2013. (VI.26.) határozata 
Iskola-egészségügyi feladat-ellátási szerződés módosítása 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az iskola-egészségügyi ellátási 
kötelezettséggel üzemeltető Adamantin Kft. fogszakorvosaként tevékenykedő dr. Maros 
Tamás kérését megtárgyalta és annak helyt ad.  
 
A feladat-ellátási szerződés a következő 5/A. ponttal egészül ki: 
 

1./ A megbízók hozzájárulnak ahhoz, hogy a szakhatóságok engedélyezése esetén az 
iskolafogászati ellátás körzetesítésre kerüljön megfelelő gyermeklétszám esetén 
azzal a feltétellel, hogy a körzetek kialakítása és üzemeltetése kapcsán felmerülő 
költségek az önkormányzatot a 4./ pontban rögzített mértéket meghaladóan nem 
terheli, azaz plusz terhet nem jelent. 

 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármester a szerződésmódosítás aláírására. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal 
 
 

4.7 Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde Alapító Okiratának módosítása 
 
Bratu László polgármester emlékezteti a jelenlévőket, hogy a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 146.§-ában előírt kötelezettségének eleget 
téve a képviselő-testület a törvény hatályba lépése előtt kötött társulási megállapodásait köteles 
áttekinteni és a törvény rendelkezéseinek megfelelően módosítani. 
Encs Város Önkormányzata Encsi Közoktatási Intézményi Társulást 2013. június 30. napjával 
felmondta.  
A társulás megszűnése folytán a Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde alapító okiratát módosítani 
szükséges. Kéri a testület döntését. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza: 
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Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
69/2013. (VI. 26.) határozata 

Az Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde alapító okiratának módosításáról 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta az Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde alapító okiratának 
módosítására vonatkozó előterjesztést, az alapító okiratot módosító okiratot az alábbiak szerint 
elfogadja. 

 
Alapító okiratot módosító okirat 

 
Az Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 20/2013. 
(II. 25.) határozatával elfogadott alapító okiratát a Képviselő-testület az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. tv.8. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény 
végrehajtásáról szóló 368/2011. Korm. r. 5. § (1)-(2) bekezdései szerinti tartalommal az alábbiak 
szerint módosítja: 
 
Az alapító okirat 1. pontjából törlésre kerül:  
Csoda-Vár Óvoda 1. sz. tagóvodája 3854 Gibárt, Széchenyi út 10.Tel: 46/386-019 
Csoda-Vár Óvoda 4. sz. tagóvodája 3848 Csobád, Kossuth út 1. Tel: 46/ 456-121 
Csoda-Vár Óvoda 5. sz. tagóvodája 3882 Abaújkér, Rákóczi út 79. Tel: 47/332-008 
Az alapító okirat 1. pontja az alábbiak szerint módosul:  
Csoda-Vár Óvoda 1. sz. tagóvodája  3868 Encs-Abaújdevecser, Fő út 7. 
Csoda-Vár Óvoda 2. sz. tagóvodája  3867 Encs-Fügöd, Fő út 69. 
Az alapító okirat 9. pontja az alábbiak szerint módosul:  
A költségvetési szerv fenntartója: 
725679 Encs Város Önkormányzata 3860 Encs, Petőfi u. 75. 
Tel: 46/385-511 Fax: 46/385-943 email: onkormanyzat@encs.hu KSH számjel: 0533048 
Az alapító okirat 9. pontjából törlésre kerül:  
585840 Gibárt Község Önkormányzata3854 Gibárt, Széchényi út 10. 
Tel.fax:46/306-167 onkorm@gibart.t-online.hu  KSH számjel: 0520969 
545529 Csobád Község Önkormányzata 3848 Csobád, Petőfi út 35. 
Tel,fax: 46/456-218 csobadonkormanyzat@gmail.com KSH számjel: 0505333 
545068 Abaújkér Község Önkormányzata 3882 Abaújkér, Rákóczi út 26. 
Tel:47/532-003 Fax 47/532-004 abaujker@abaujker.hu  
Az alapító okirat 10. pontja az alábbiak szerint módosul: A költségvetési szerv működési köre: Encs 
város közigazgatási területe 
Az alapító okirat 1. pontjából törlésre kerül:  
A költségvetési szerv működési köre: Csobád Abaújkér Gibárt község közigazgatási területe 
Az alapító okirat 17. pontjából törlésre kerül: 
Felvehető max. létszám: Gibárt: 25 fő  Csobád: 25 fő   Abaújkér: 30 fő 
 
Közfeladat átadással és a jogutódlással kapcsolatos rendelkezések: 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 146.§ -ában előírt 
kötelezettségének tesz eleget. Az tagintézményekre 2013. június 30-ig vállalhat kötelezettséget. 
 
 
 
 
Közfeladat jövőbeni ellátása: 
A törölt közfeladatot 2013. július 01-től a Abaújkér Község Önkormányzata önállóan, Csobád, Gibárt 
Községek Önkormányzatai más társulás formájában látja el. A feladat átvételével átadásra kerültek a 
közalkalmazottak, valamint a feladatellátáshoz szükséges vagyon (ingó). 
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A 2013.január 1-én kiadott alapító okirat záradéka helyébe az alábbi szöveg lép: 
 
ZÁRADÉK 
Jelen alapító okirat 2013. 07. 01. napján lép hatályba, ezzel egyidejűleg az Encsi Csoda-Vár Óvoda 
és Bölcsőde Encs Város Önkormányzata a 20/2013. (II.25.) határozatával elfogadott az egységes 
szerkezetű alapító okirata hatályát veszti. 
 

Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2013. június 30. 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

70/2013. (VI. 26.) határozata 
Az Encsi Csoda Vár Óvoda és Bölcsőde alapító okiratának elfogadásáról 

 
A Képviselő-testület megtárgyalta az Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde alapító okiratának 
módosítását, és az alapító okiratot egységes szerkezetben az alábbiak szerint elfogadja:  

 
 

Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde 
Alapító Okirata 

 
Encs Város Önkormányzata az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. tv. 8. § (5) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 
értelmében, továbbá a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. tv. 21. § (3) bekezdésében, 
valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. r. 5. § 
(1)-(2) bekezdései, valamint a nevelési-oktatási intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 
31.) EMMI rendelet szerinti tartalommal az Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde alapító okiratát a 
következők szerint adja ki: 

 
1. A költségvetési szerv neve:  Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde  
A költségvetési szerv rövid neve: Csoda-Vár Óvoda 
OM azonosítója:   202422 
PIR (törzsszám) szám:   548762 
Adószám:   15548768-2-05 
2. Székhelye:  3860 Encs, Gagarin út 1.  

Tel: 46/385-758 , 46/385-581; oviencs@freemail.hu  
Intézményegységei: 
Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde 1. sz. Intézményegysége 3860 Encs, Gagarin út 1. 

Tagintézményei: 
Csoda-Vár Óvoda 1. sz. tagóvodája  3868 Encs-Abaújdevecser, Fő út 7. 
Csoda-Vár Óvoda 2. sz. tagóvodája  3867 Encs-Fügöd, Fő út 89. 

3. Az intézmény jogállása: az intézmény a köznevelési tv-ben foglaltak alapján önálló jogi 
személy. A közfeladata:  

• a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. tv. alapján: óvodai nevelés 
• Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. tv. alapján: óvodai ellátás 

4. Az intézmény típusa:   óvoda 
5. Az intézmény tevékenységei:  

Alaptevékenységi   szakágazat:  851020 Óvodai nevelés 
a) ellátandó alaptevékenysége 

851011 Óvodai nevelés, ellátás 
 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése 
851012 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása 

Ellátja a településen élő sajátos nevelési igényű gyermekek integrált nevelését. Külön 
program szerint végzi gyógypedagógusok bevonásával az integrált nevelést: 
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• testi fogyatékos (mozgáskorlátozott) 
• látásfogyatékos - vak, aliglátó, gyengénlátó 
• hallássérült – enyhébben hallássérült – nagyothalló 
• enyhe értelmi fogyatékos 
• középsúlyos értelmi fogyatékos 
• beszédfogyatékos, akadályozott beszédfejlődésű 
• pervazív zavarban szenvedő 

 Nemzetiségi óvodai nevelés 
851013 Nemzetiségi óvodai nevelés, ellátás 
Az intézmény ellátja a 3-6-7 éves korosztály óvodai nevelését, a gyermekek napközbeni 
ellátásával összefüggő feladatokat. Külön program szerint végzi a Nemzetiségi óvodai 
nevelését cigány kulturális nevelés keretében magyar nyelven. 
856099 Egyéb oktatást kiegészítő tevékenység 
890114 A hátrányos helyzetű gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok  
890115 Speciális tehetséggondozó programok hátrányos helyzetű gyermekek, fiatalok részére 
Bölcsőde 
889101 Bölcsődei ellátás 

-szabad kapacitás kihasználása érdekében végzett alaptevékenység 
• Az óvodás gyermektől nem lehet életidegen 
• Biztosított, hogy a szülők vagy az önkormányzat által a finanszírozás 

megvalósul 
• A helyi nevelési programnak megfelelő, pedagógiai elvekkel működik 
• A rendelkezésre álló helyiségeket egy naptári évnél nem hosszabb 

időtartamban bérletbe adhatja, ha az nem akadályozza a nevelő-oktató munkát, a 
mindennapos testedzést 

890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 
időtartamú közfoglalkoztatása 

Együttműködik a nappali szociális ellátást biztosító önkormányzat intézményi étkezési feladatok 
ellátásában 562912 Óvodai intézményi étkeztetés 
 562917 Munkahelyi étkeztetés 
b) A vállalkozásból származó bevétele nem haladhatja meg az intézmény éves költségvetésének 

a 25%-át. 
Veszteséges vállalkozási tevékenységet nem folytathat. Bevételeinek fedezni kell a 
vállalkozási tevékenységgel kapcsolatos összes kiadást. 

6. Az intézmény felügyeleti és irányító szerve: 725679 Encs Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete   3860 Encs, Petőfi út 75. 

7. Beolvadt jogelőd: Napköziotthonos Óvoda Csobád (PIR:684228); Napköziotthonos Óvoda 
Abaújkér (PIR 683980) 

8. A költségvetési szerv alapítója: 725679 Encs Város Önkormányzata 3860 Encs, Petőfi út 75. 
9. A költségvetési szerv fenntartója: 

725679 Encs Város Önkormányzata 3860 Encs, Petőfi u. 75. 
Tel: 46/385-511 Fax: 46/385-943 email: onkormanyzat@encs.hu KSH számjel: 0533048 

10. A költségvetési szerv működési köre: Encs város közigazgatási területe 
11. Gazdálkodási besorolása 

Önállóan működő költségvetési szerv 
Elsősorban szakmai célú költségvetési keretekkel rendelkezik, amelyek felett 
kötelezettségvállalási, teljesítésigazolási joggal és felelősséggel bír. Pénzügyi kötelezettséget 
az intézményvezető vállalhat, az önkormányzat által jóváhagyott költségvetési 
előirányzatokon belül, a vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelően. 
Pénzügyi-gazdasági feladatait a Encs Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala 
megállapodás alapján látja el, mely megállapodás rögzíti a munkamegosztás és 
felelősségvállalás rendjét. 
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12. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: 
Az intézményvezetőt nyilvános pályázat alapján Encs Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete nevezi ki. A döntést megelőzően kikéri a társult Önkormányzatok Képviselő-
testületeinek véleményét. Az egyéb munkáltatói jogokat Encs Város Önkormányzat 
polgármestere gyakorolja felette. 

13. Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony megjelölése 
A költségvetési szervnél dolgozók esetében az intézmény vezetője önállóan gyakorolja a 
munkáltatói jogokat a kollektív szerződés és a közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény 
alapján. 

14. A feladat ellátását szolgáló vagyon: 
• Encs, Gagarin út 1. H.sz: 874, telek alapterülete: 6.233 m2, épület 
alapterülete: 1928 m2   
• Encs – Abaújdevecser Fő u. 7.H.sz. 4.154/1, telek alapterülete: 1.752 m2 
épület alapterülete: 412 m2    
• Encs-Fügöd, Fő út 89. H.sz.:2095/2, telek alapterülete 1590 m2 épület alapterülete 
228,87 m2 (tagóvoda)/ 

A nevelő-oktató munkához rendelkezésre állnak a leltár szerint nyilvántartott állóeszközök, 
szemléltetőeszközök. Az intézmény a rendelkezésre álló vagyontárgyakat feladatainak 
ellátásához szabadon használhatja. 
A 10. c.) pontban meghatározottak szerint a fenti vagyonnal vállalkozást is végezhet. 

15. A használatba adott vagyon feletti rendelkezési jog: A költségvetési szerv a rendelkezésre álló 
vagyont nem jogosult elidegeníteni, illetőleg biztosítékként felhasználni. 

16. A költségvetési szerv képviseletére jogosultak: 
Az alapító által kinevezett intézményvezető képviseli az intézményt, és gyakorolja a 
kiadmányozási jogkört, melyekért teljes anyagi felelősséggel tartozik. 

17. Felvehető maximális létszám:   
Encs:  300 gyermek  
A költségvetési szerv 14 óvodai és 1 bölcsődei csoporttal működik. 

Záró rendelkezés:  
Jelen alapító okirat 2013. 01. 01. napon lép hatályba. Ezzel egyidejűleg hatályát veszti a 
20/2013. (II.25.) sz. határozatával kiadott Alapító Okirat. 
Az alapító okiratot Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 70/2013. (VI.26.) 
számú határozatával fogadta el. 
 

Felelős:  jegyző 
Határid ő:  2013. június 30. 

 
 

4.8  Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás Társulási 
Megállapodásának módosítása 

 
Bratu László polgármester elmondja, hogy elkészült a Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-
kezelési Önkormányzati Társulás Társulási megállapodásának módosítása, mely a Magyarország 
helyi Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 87.-95.§-ai alapján áttekintésre és 
átdolgozásra került. 
Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
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Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
71/2013.(VI.26.) határozata 

A Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás 
Társulási Megállapodásának módosításáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és a 
Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás Társulási 
megállapodásának módosítását jóváhagyja. 
 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az egységes szerkezetbe 
foglalt Társulási Megállapodást aláírja. 

 
Felelős: polgármester, jegyző 
Határid ő: 2013. július 1. 
 

/ A Társulási megállapodás a jegyzőkönyvhöz mellékelve./ 
 
A képviselő-testület megszakítja munkáját és a polgármester közmeghallgatás tartását rendeli el. 
 
Közmeghallgatás ( külön jegyzőkönyvezve) befejezése után a testület folytatja munkáját. 
 
4.9 Közoktatási társulási feladatellátás megszűnéséhez kapcsolódó elszámolási megállapodás-

tervezet 
 
Bratu László polgármester emlékezteti a jelenlévőket, hogy az elmúlt Képviselő-testületi ülésen 
döntés született arról, hogy Encs Város Önkormányzata nem kívánja fenntartani az Encsi Közoktatási 
Intézményfenntartó Társulást. A társulás az általános iskolai és óvodai feladatok ellátására jött létre. 
Miután Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mtöv.) 13. §-a rögzíti a helyi Önkormányzat által ellátandó feladatokat. E körbe 2013. január 1. 
napjától nem tartoznak bele a Nemzeti köznevelésről szóló 2011.évi CXC. törvény (a továbbiakban: 
Nkt.) 4.§ 1. c), e), g), i), q) pontjai alatt szereplő általános iskolai nevelés-oktatás, kollégiumi ellátás, 
szakiskolai nevelés-oktatás, pedagógiai szakszolgálati feladat. A felsorolt feladatok állami 
fenntartásba kerültek, ezért a Társulás ezeket a feladatokat már nem látja el.  
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 146.§-ában előírt 
kötelezettségének eleget téve a képviselő-testület a törvény hatályba lépése előtt kötött társulási 
megállapodásait köteles volt áttekinteni és a törvény rendelkezéseinek megfelelően módosítani. 
Encs Város Önkormányzata úgy döntött, hogy az óvodai ellátást továbbiakban önállóan kívánja 
megszervezni, így az Encsi Közoktatási Intézményi Társulást 2013. június 30. napjával a társulási 
megállapodás rendelkezéseinek betartásával felmondta.  
A társulás által fenntartott intézmény, a Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde esetében szükséges a 
vagyonmegosztásról, a személyi állományról és a normatíva átadásról megállapodásban 
gondoskodni. 
Kérdés, észrevétel hiányában kéri a testület döntését. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

72/2013.(VI.26.) határozata 
Az Encsi Közoktatási Intézményi Társulás megszüntetésével kapcsolatos 

megállapodás megkötése 
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Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és 
az Encsi Közoktatási Intézményi Társulás megszüntetésével kapcsolatos 
megállapodásának módosítását jóváhagyja. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Megállapodást aláírja. 

 
Felelős: polgármester, jegyző 
Határid ő: 2013. július 1. 

 
4.10 Közszolgáltatási szerződés a közhasznú szervezetekkel 
 
Bratu László polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés alapján a helyben 
biztosítandó közfeladatok ellátása, illetve ellátásának segítése, a feltételek előmozdítása érdekében az 
egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról 
szóló 2011. évi CLXXXV. törvény 2.§ 21. pontja szerinti közszolgáltatási szerződést köthet az azt 
igénylő közhasznú szervezetekkel. Ilyen irányú igényt nyújtott be a Városgazda Kft., a kulturális 
alapítvány és a fejlesztési alapítvány. Előbbi a városi alapfeladatok ellátásában vesz részt: 
piacfenntartás, temetőfenntartás, park-és zöldfelületek fenntartása, a kulturális alapítvány a városi 
televízió és újság üzemeltetője, a kulturális feladatok ellátását segíti, míg utóbbi a közbiztonsági 
tevékenység keretében a városi polgárőrség működtetésében működhet közre. 
Kéri a Képviselő-testületet a döntés meghozatalára. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
73/2013. ( VI. 26. ) határozata 

A közhasznú szervezetekkel kötendő közszolgáltatási szerződésről 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és a 
közhasznú szervezetekkel kötendő közszolgáltatási szerződés tervezetet elfogadja, azt 
jóváhagyja. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a Megállapodások aláírására. 
 

Felelős :  polgármester 
Határid ő: 2013. július 01. 

 
4.11 B-A-Z Térségi Ivóvíz Társulás Társulási Megállapodásának módosítása 
4.12 B-A-Z Térségi Ivóvíz Társulás szavazati arányok módosítása 
 
Bratu László polgármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 146.§-ában előírt kötelezettségének eleget 
téve a képviselő-testület a törvény hatályba lépése előtt kötött társulási megállapodásait köteles 
áttekinteni és a törvény rendelkezéseinek megfelelően módosítani. 
Az Mötv. 93.§-a tartalmazza a társulási megállapodás tartalmi elemeit. Az Ivóvíz Társulás Társulási 
Megállapodásának jelenlegi formája, szerkezete alapvetően megfelel az új törvényi szabályozásnak, 
csak kisebb pontosításokat kell végrehajtani, melyek az alábbiak: 

- a preambulumban és a záró rendelkezésekben az új törvényekre való hivatkozást kell 
beépíteni, 

- a tagönkormányzatok adatait ki kell egészíteni a képviseletre jogosult személy 
megnevezésével, valamint a társuláshoz tartozó települések lakosságszámával, 

- a döntéshozatal módját ki kell egészíteni a törvénynek megfelelően, 
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- módosítani szükséges a társulás megszűnésének feltételeit, 
- változott a tisztségviselők elnevezése, az elnökhelyettes helyett alelnök az új elnevezés, 
- a csatlakozás és a kiválások miatt módosítani szükséges a szavazati arányokat. 
 

További módosítási indok, hogy Bodrogolaszi Község Önkormányzata bejelentette a Társuláshoz 
történő csatlakozási szándékát, valamint négy település, Hejőbába, Hejőpapi, Nemesbikk és 
Erdőhorváti a társulásból történő kiválásról döntött. 
 
Mint ismeretes 2008. év őszén indult az Észak-magyarországi Régió településein élő lakosság 
egészséges ivóvízzel való ellátásának biztosítása című, több elemből álló fejlesztés első fordulója. A 
beruházás közel 3 évig tartó előkészítése során minden rész esetében több megoldási változat került 
megvizsgálásra.  
A hatályos pályázati előírásoknak megfelelően a projektben mindazon települések együttműködésére, 
majd társulásba történő szervezésére szükség volt a ténylegesen vízminőségi gondokkal küzdő 
településeken túl, akik az egyes alternatívákban vízátadó szerepet töltenek be, vagy az őt ellátó 
térségi vízellátó rendszer egyik települése a vízátadó.  
Ennek megfelelően az együttműködésben, majd a Borsod-Abaúj-Zemplén Térségi Ivóvíz-kezelési 
Önkormányzati Társulás megalakításában 81 település volt érdekelt. Az egyes részek esetében a 
műszaki tartalom véglegesítésére 2012. június 26-án, azaz a Társulás által 2011. december 1-jén 
benyújtott II. fordulós pályázat támogatói döntésének kiadásakor került sor. 
A műszaki tartalom véglegesítése okán két rész esetében, nevezetesen Hejőkeresztúr-Hejőszalonta 
vízminőség javítása és Olaszliszka-Vámosújfalu-Tolcsva-Komlóska ivóvízminőség javítása esetében 
vannak olyan települések, amelyek támogathatósági szempontból semmilyen szerepet nem töltenek 
be a projektben, azaz a területükön, vízbázisukon nem történik műszaki fejlesztés, beavatkozás. 
Hejőbába, Hejőpapi, Nemesbikk, valamint Erdőhorváti települések kerültek ebbe a helyzetbe. 
A 2010. augusztus 17-én létrehozott társulás célja a KEOP-1.3.0/09-11-2011-0046 azonosítószámú 
projekt megvalósítása. Tekintettel arra, hogy Erdőhorvátinak csak akkor lenne szerepe a beruházás 
megvalósításában, ha Komlóska vízellátása Tolcsva irányából történne, valamint Hejőbába, Hejőpapi 
és Nemesbikk településeknek akkor lenne szerepe, ha a hejőbábai kistérségi rendszerről történő 
vízátvétel került volna elfogadásra, így e településeken nem történik fejlesztés, támogatásban nem 
részesülhetnek, ezzel összefüggésben naptári év utolsó napjával a társulásból történő kiválásuk 
javasolt.  
 
A Támogatási Szerződés aláírását követően eltelt időszakban a Támogató Szervezet képviseletében 
eljáró NKEK Nemzeti Környezetvédelmi és Energia Központ Nonprofit Kft. első alkalommal 2013. 
március 29-én folytatott le a projekt előre haladását vizsgáló helyszíni ellenőrzést, mely eljáráson 
feltárásra került az a körülmény, hogy bár Bodrogolasziban műszaki fejlesztések fognak történni, 
ugyanakkor a társulásnak nem tagja. Az ellenőrző szervezet nyomatékosan felhívta a Társulás 
figyelmét ennek a problémának a haladéktalan kezelésére. 
 
Fentiek alapján az EU-s pályázati, támogathatósági szabályokkal való összhang megteremtése 
érdekében, azaz azon kitétel teljesítés érdekében, a társulásnak tagja kell, hogy legyen minden 
település, amelynek területét érinti a beruházás, szükséges Bodrogolaszi település társulási 
tagfelvételének lefolytatása. 
 
A csatlakozással, majd a 2013. december 31-i kiválásokat követően a tagönkormányzatokat megillető 
szavazati arányok is változnak, a társult tagok száma átmenetileg 82-re nő, majd a négy település 
kiválásával 78-ra csökken. 
 
Tekintettel arra, hogy a Társulási Megállapodás VI. fejezetének 3. pontja szerint a társulási 
megállapodás módosításához, valamint a társuláshoz történő csatlakozáshoz való hozzájáruláshoz, 
illetve a kiváláshoz a társulásban résztvevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel 
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hozott döntése szükséges, polgármester kéri a testületet, hogy az előterjesztésben foglaltakat 
megtárgyalni és a megállapodás módosításait elfogadni és a kiválással, csatlakozással kapcsolatos 
döntést meghozni szíveskedjen. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztéseket és egyhangúlag 
az alábbi döntéseket hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
74/2013. (VI.26.) határozata  

a Borsod-Abaúj-Zemplén Térségi Ivóvíz-kezelési Önkormányzati Társulás Társulási 
Megállapodásának módosításáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a polgármester előterjesztését megtárgyalta, és az 
alábbi döntést hozza: 
 
A Képviselő-testület a Borsod-Abaúj-Zemplén Térségi Ivóvíz-kezelési Önkormányzati Társulás 
Társulási Megállapodását az alábbiak szerint módosítja:  
 
I.  A Társulási Megállapodás Preambuluma az alábbiak szerint módosul: 

„Az I./21. pontban felsorolt települési önkormányzatok képviselő-testületei elhatározzák, hogy a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 87. §-ban 
foglalt felhatalmazás alapján, egymással társulva a települések ivóvízminőségének javítása, 
valamit az ivóvíz minőségi követelményeiről és az ellenőrzés rendjéről szóló 201/2001. (X. 25.) 
kormányrendelet követelményeinek való megfelelés érdekében jogi személyiséggel rendelkező 
önkormányzati társulást hoznak létre, és biztosítják annak működési feltételeit.” 

 
II.  A Társulási Megállapodás I. fejezetének 21. pontja az alábbiak szerint változik: 

 
„ 

1. Abaújalpár Községi Önkormányzat   3882 Abaújalpár, Petőfi u. 11. 
Képviseli: Zinger Zsolt polgármester Lakosságszám: 85 fő 

2. Abaújkér Község Önkormányzata   3882 Abaújkér, Rákóczi u. 26. 
Képviseli: Palkó József polgármester Lakosságszám: 689 fő 

3. Abaújlak Község Önkormányzata  3815 Abaújlak, Fő utca 84.  
Képviseli: Pollák István Zoltán polgármester Lakosságszám: 117 fő 

4. Abaújszántó Város Önkormányzata   3881 Abaújszántó, Béke u. 51. 
Képviseli: Madár György polgármester Lakosságszám: 3171 fő 

5. Abaújvár Község Önkormányzata  3898 Abaújvár, Petőfi Sándor út 4.  
Képviseli: Csuha Pál polgármester  Lakosságszám: 238 fő 

6. Alsógagy Község Önkormányzata  3837 Alsógagy, Rákóczi út 19.  
Képviseli: Takács László polgármester Lakosságszám: 112 fő 

7. Baktakék Községi Önkormányzat  3836 Baktakék, Rákóczi út 112.  
Képviseli: Soltész János polgármester Lakosságszám: 771 fő 

8. Bekecs Község Önkormányzata   3903 Bekecs, Honvéd u. 64. 
Képviseli: Béki József polgármester  Lakosságszám: 2597 fő 

9. Bodrogkeresztúr Község Önkormányzata 3916 Bodrogkeresztúr, Kossuth u. 85. 
Képviseli: Májer József polgármester Lakosságszám: 1197 fő 

10. Bodrogkisfalud Község Önkormányzata 3917 Bodrogkisfalud, Kossuth u. 65. 
Képviseli: Ádám László polgármester Lakosságszám: 909 fő 

11. Bodrogolaszi Község Önkormányzata 3943 Bodrogolaszi, Fő út 11. 
Képviseli: Kovács József polgármester Lakosságszám: 959 fő 

12. Boldogkőújfalu Község Önkormányzata 3884 Boldogkőújfalu, Szabadság u. 27. 
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Képviseli: Orosz Zoltán polgármester Lakosságszám: 568 fő 
13. Boldogkőváralja Községi Önkormányzat 3885 Boldogkőváralja, Petőfi u. 28. 

Képviseli: Kóczián Gyula polgármester Lakosságszám: 1031 fő 
14. Büttös Község Önkormányzata  3821 Büttös, Petőfi u. 14.  

Képviseli: Gyurcsó András polgármester Lakosságszám: 211 fő 
15. Csenyéte Község Önkormányzata  3837 Csenyéte, Rákóczi út 14.  

Képviseli: Kéri Zoltánné polgármester Lakosságszám: 545 fő 
16. Csobaj Község Önkormányzata  3927 Csobaj, Rákóczi u. 2. 

Képviseli: Szögi Imre polgármester  Lakosságszám: 728 fő 
17. Damak Község Önkormányzata  3780 Damak, Szabadság út 17.  

Képviseli: Baranyay Barnabás polgármester Lakosságszám: 262 fő 
18. Encs Város Önkormányzata   3860 Encs, Petőfi út 75.  

Képviseli: Bratu László polgármester Lakosságszám: 6631 fő 
19. Erdőbénye Község Önkormányzata  3932 Erdőbénye, Kossuth utca 31.  

Képviseli: Kántor Dezső polgármester Lakosságszám: 1275 fő 
20. Erdőhorváti Községi Önkormányzat  3935 Erdőhorváti, Kassai u. 98.  

Képviseli: Takács Gábor polgármester Lakosságszám: 621 fő 
21. Fáj Községi Önkormányzat   3865 Fáj, Fő u. 32.  

Képviseli: Dávid József polgármester Lakosságszám: 391 fő 
22. Fancsal Községi Önkormányzat  3849 Fancsal, Fő utca 62.  

Képviseli: Varga István polgármester Lakosságszám: 348 fő 
23. Felsődobsza Község Önkormányzat  3847 Felsődobsza, Kossuth út 6.  

Képviseli: Luterán András polgármester Lakosságszám: 937 fő 
24. Felsőgagy Község Önkormányzata  3837 Felsőgagy, Rákóczi út 78.  

Képviseli: Bogoly János polgármester Lakosságszám: 204 fő 
25. Felsővadász Községi Önkormányzat  3814 Felsővadász, Petőfi S. út 8.  

Képviseli: Fehér Krisztián polgármester Lakosságszám: 549 fő 
26. Fony Község Önkormányzata  3893 Fony, Fő u. 3.  

Képviseli: Ivancsó János Sándor polgármester Lakosságszám: 369 fő 
27. Forró Községi Önkormányzat  3849 Forró, Fő út 62.  

Képviseli: Rakaczki Zoltán polgármester Lakosságszám: 2678 fő 
28. Fulókércs Község Önkormányzata  3864 Fulókércs, Fő u. 93. 

 Képviseli: Pecsenye László polgármester Lakosságszám: 393 fő 
29. Gadna Községi Önkormányzat  3814 Gadna, Fő út 8.  

Képviseli: Lakatos Dezső polgármester Lakosságszám: 289 fő 
30. Gagyapáti Község Önkormányzata  3837 Gagyapáti, Kossuth út 15.  

Képviseli: Afonyi László polgármester Lakosságszám: 28 fő 
31. Gagybátor Községi Önkormányzat  3817 Gagybátor, Fő tér 8.  

Képviseli: Tóth Istvánné polgármester Lakosságszám: 213 fő 
32. Gagyvendégi Községi Önkormányzat 3816 Gagyvendégi, Báthori út 14.  

Képviseli: Nagy Miklós polgármester Lakosságszám: 238 fő 
33. Garadna Község Önkormányzata  3872 Garadna, Kossuth út 111.  

Képviseli: Pauló Tiborné polgármester Lakosságszám: 418 fő 
34. Gibárt Község Önkormányzata  3854 Gibárt, Széchenyi u. 10. 

Képviseli: Matkovics Lajos polgármester Lakosságszám: 377 fő 
35. Golop Község Önkormányzata   3906 Golop, Fő u. 1. 

Képviseli: Kiss Lajos polgármester  Lakosságszám: 589 fő 
36. Göncruszka Község Önkormányzata  3894 Göncruszka, Fő út 83/b. 

 Képviseli: Urbán József polgármester Lakosságszám: 656 fő 
37. Hejce Község Önkormányzata  3892 Hejce, Fő út 9.  

Képviseli: Rohály Géza polgármester Lakosságszám: 269 fő 
38. Hejőbába Községi Önkormányzat  3593 Hejőbába, Fő u. 39.  
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Képviseli: Juhász Barnabás polgármester Lakosságszám: 1950 fő 
39. Hejőkeresztúr Község Önkormányzata 3597 Hejőkeresztúr, Petőfi u. 56. 

Képviseli: Demeterné Zeleni Enikő polgármester Lakosságszám: 1053 fő 
40. Hejőpapi Község Önkormányzata  3594 Hejőpapi, Kossuth u. 57.  

Képviseli: Kopcsó László Zoltán polgármester Lakosságszám: 1251 fő 
41. Hejőszalonta Község Önkormányzata  3595 Hejőszalonta, Rákóczi F. u. 6. 

 Képviseli: Anderkó József polgármester Lakosságszám: 833 fő 
42. Hernádbűd Község Önkormányzata  3885 Hernádbűd, Rákóczi út 58.  

Képviseli: Takács László polgármester Lakosságszám: 148 fő 
43. Hernádcéce Község Önkormányzata  3887 Hernádcéce, Árpád út 31.  

Képviseli: Csató István polgármester Lakosságszám: 228 fő 
44. Hernádkércs Község Önkormányzata 3846 Hernádkércs, Kossuth u. 72.  

Képviseli: Varga Vince polgármester Lakosságszám: 328 fő 
45. Keresztéte Község Önkormányzata  3821 Keresztéte, Fő út 1. 

 Képviseli: Csehovics Gyula János polgármester Lakosságszám: 56 fő 
46. Komlóska Község Önkormányzata  3937 Komlóska, Rákóczi u. 27. 

Képviseli: Köteles László polgármester Lakosságszám: 304 fő 
47. Korlát Község Önkormányzata   3888 Korlát, Kossuth Lajos út 36.  

Képviseli: Kovács Miklósné polgármester Lakosságszám: 338 fő 
48. Krasznokvajda Község Önkormányzata 3821 Krasznokvajda, Scholtz Albin tér 3.  

Képviseli: Bujnóczki Sándor polgármester Lakosságszám: 523 fő 
49. Kupa Községi Önkormányzat   3813 Kupa, Rákóczi út 3.  

Képviseli: Lipusz Csaba polgármester Lakosságszám: 185 fő 
50. Legyesbénye Község Önkormányzata  3904 Legyesbénye, Rákóczi u. 74. 

Képviseli: Hlivják László polgármester Lakosságszám: 1642 fő 
51. Litka Község Önkormányzata  3864 Litka, Fő u. 58.  

Képviseli: Kardos Endre polgármester Lakosságszám: 48 fő 
52. Mád Község Önkormányzata   3909 Mád, Rákóczi u. 50-52. 

Képviseli: Tatárka József polgármester Lakosságszám: 2358 fő 
53. Méra Község Önkormányzata  3871 Méra, Fő út 1. 

Képviseli: Tímár Herbert polgármester Lakosságszám: 1787 fő 
54. Mezőzombor Község Önkormányzata  3931 Mezőzombor, Rákóczi u. 26. 

Képviseli: Radó Béla polgármester  Lakosságszám: 2499 fő 
55. Monok Község Önkormányzata   3905 Monok, Kossuth u. 2. 

Képviseli: Demeterné Bártfay Emese  polgármester Lakosságszám: 1688 fő 
56. Nagykinizs Község Önkormányzata  3844 Nagykinizs, Fő út 60.  

Képviseli: Jónás Béla polgármester  Lakosságszám: 375 fő 
57. Nemesbikk Község Önkormányzata  3592 Nemesbikk, Petőfi u. 17.  

Képviseli: Bódogh Bertalan polgármester Lakosságszám: 988 fő 
58. Novajidrány Község Önkormányzata 3872 Novajidrány, Kossuth út 111.  

Képviseli: Süvegesné Sarlay Zsuzsanna  polgármester Lakosságszám: 1462 fő 
59. Nyésta Község Önkormányzata  3812 Nyésta, Rákóczi út 4.  

Képviseli: Bárdos Ferenc polgármester Lakosságszám: 55 fő 
60. Olaszliszka Község Önkormányzata  3933 Olaszliszka, Szent István út 5. 

Képviseli: Kerekes Attila polgármester  Lakosságszám: 1723 fő 
61. Pányok Község Önkormányzata  3898 Pányok, Fő út 35. 

Képviseli: Kis Erzsébet polgármester Lakosságszám: 74 fő 
62. Pere Község Önkormányzata   3853 Pere, Rákóczi út 1. 

Képviseli: Blaskó István polgármester Lakosságszám: 356 fő 
63. Prügy Község Önkormányzat  3925 Prügy, Kossuth u. 3. 

Képviseli: Erdei Sándor polgármester Lakosságszám: 2619 fő 
64. Rátka Község Önkormányzata   3908 Rátka, Széchenyi tér 1. 
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Képviseli: Tirk Sándorné polgármester Lakosságszám: 970 fő 
65. Sárospatak Város Önkormányzata  3950 Sárospatak, Kossuth u. 44. 

 Képviseli: Aros János polgármester  Lakosságszám: 13032 fő 
66. Szalaszend Község Önkormányzata  3863 Szalaszend, Jókai u. 37. 

 Képviseli: Verpecz István polgármester Lakosságszám: 1123 fő 
67. Szászfa Község Önkormányzata  3821 Szászfa, Fő út 46.  

Képviseli: Papp Béla polgármester  Lakosságszám: 140 fő 
68. Szegi Község Önkormányzata  3918 Szegi, Alkotmány u. 22. 

Képviseli: ifj. Horányi Tivadar polgármester Lakosságszám: 332 fő 
69. Szegilong Község Önkormányzata  3918 Szegilong, Dózsa u. 44. 

Képviseli: Talárovics László polgármester Lakosságszám: 247 fő 
70. Szentistvánbaksa Község Önkormányzata 3846 Szentistvánbaksa, Kossuth u. 72.  

Képviseli: Rontó István polgármester Lakosságszám: 283 fő 
71. Szerencs Város Önkormányzata   3900 Szerencs, Rákóczi út 89. 

Képviseli: Koncz Ferenc polgármester Lakosságszám: 9579 fő 
72. Taktabáj Község Önkormányzata  3926 Taktabáj, Kossuth u. 1. 

Képviseli: Virág Zoltánné polgármester Lakosságszám: 614 fő 
73. Taktakenéz Község Önkormányzata  3924 Taktakenéz, Béke u. 9. 

Képviseli: Molnár Tibor polgármester Lakosságszám: 1307 fő 
74. Tállya Községi Önkormányzat  3907 Tállya, Rákóczi u. 34. 

Képviseli: Osika József polgármester Lakosságszám: 2027 fő 
75. Tarcal Község Önkormányzata  3915 Tarcal, Fő u. 61. 

Képviseli: Baracskai László István polgármester Lakosságszám: 2991 fő 
76. Tiszaladány Községi Önkormányzat  3929 Tiszaladány, Kossuth u. 45. 

Képviseli: dr. Liszkai Ferenc polgármester Lakosságszám: 661 fő 
77. Tiszatardos Község Önkormányzata  3928 Tiszatardos, Kossuth u. 36. 

Képviseli: Varga Sándor polgármester Lakosságszám: 263 fő 
78. Tokaj Város Önkormányzata   3910 Tokaj, Rákóczi u. 54. 

Képviseli: Májer János polgármester  Lakosságszám: 4164 fő 
79. Tolcsva Község Önkormányzata  3934 Tolcsva, Szabadság tér 16. 

Képviseli: Csoma Ernő polgármester Lakosságszám: 1907 fő 
80. Vámosújfalu Község Önkormányzata 3941 Vámosújfalu, Csécsi Nagy Pál út 8.  

Képviseli: Felházi József polgármester Lakosságszám: 836 fő 
81. Vilmány Község Önkormányzata  3891 Vilmány, Fő út 149.  

Képviseli: Melegh Károly polgármester Lakosságszám: 1484 fő 
82. Vizsoly Község Önkormányzata  3888 Vizsoly, Szent János u. 155.  

Képviseli: Bihi Miklós polgármester  Lakosságszám: 965 fő 
 
III.  A Társulási Megállapodás III. fejezetének 1.2. pontja az alábbiak szerint változik: 
 
„1.2. A TT-ot a társult önkormányzatok képviselő-testületei által delegált tagok alkotják, akik 

akadályoztatásuk esetén írásbeli meghatalmazás útján gondoskodhatnak képviseletükről a TT 
ülésén.” 

 
 
IV.  Társulási Megállapodás IV. fejezetének 8. pontja az alábbiak szerint változik: 
„ 
8. Döntéshozatal: A javaslat elfogadásához – a 9. pontban foglalt kivételektől eltekintve – legalább 

annyi tag igen szavazata szükséges, amely meghaladja a jelenlévő képviselők szavazatainak több, 
mint felét és az általuk képviselt települések lakosságszámának egyharmadát. A TT döntéseit 
nyílt szavazással, határozati formában hozza. Szavazni személyesen, vagy a III/1.2. pontban 
meghatározottak szerint meghatalmazott útján lehet. A határozat megjelölésének tartalmaznia 
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kell a határozat sorszámát, a döntéshozatal dátumát (év, hó, nap), a döntéshozó szerv 
megjelölését (TT), a határozat szót. A határozatok sorszámozása évenként újrakezdődik.” 

 
V. A Társulási Megállapodás VI. fejezetének 4. pontja az alábbiak szerint módosul: 

„ 
4. A társuláshoz csatlakozni bármikor, a társulást felmondani – kivéve, ha a 2. pontban 

meghatározott úton történik – a naptári év utolsó napjával lehet. A felmondásról szóló – 
minősített többséggel hozott – döntést a képviselő-testület legalább hat hónappal korábban 
köteles meghozni, és a társulás tagjaival közölni. A beruházás megvalósításának és kötelező 
fenntartásának időszaka alatt a társulást felmondani kizárólag rendkívüli esetben lehet.” 

 
VI.  A Társulási Megállapodás VI. fejezetének 10. pontja az alábbi franciabekezdésekkel egészül ki: 

- ha a megállapodásban meghatározott időtartam eltelt, vagy törvényben szabályozott 
megszűnési feltétel megvalósult, 

- a törvény erejénél fogva. 
 
VII.  A Társulási Megállapodás Záró rendelkezéseit tartalmazó XI. fejezetének 2. pontja az alábbiak 

szerint módosul: 
 

„A társuló önkormányzatok megállapodnak abban, hogy a társulás működése során esetlegesen 
felmerülő vitás kérdéseket a felek elsősorban egymás között tárgyalás, illetve egyeztetés útján 
rendezik. Amennyiben ez nem vezet eredményre, a tagok bírósághoz fordulhatnak. Ezen esetekre 
a Miskolci Törvényszék kizárólagos illetékességét kötik ki.” 

 
VIII.  A Társulási Megállapodás Záró rendelkezéseit tartalmazó XI. fejezetének 4. pontja az alábbiak 

szerint módosul: 
 

„A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 
rendelet, a 201/2001. (X. 25.) kormányrendelet, 4/2011. (I. 28.) Korm. rendelet, illetve a Polgári 
Törvénykönyv rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 
IX.  A megállapodás szövegében szereplő „elnök-helyettes” szövegrész helyére „alelnök” 

szövegrész lép. 
 
X. A Társulási Tanács tagjait megillető szavazatok arányát tartalmazó 1. számú melléklet a 

határozat melléklete szerint módosul. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a módosított Társulási Megállapodás aláírására. 
 
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, hogy jelen határozatot a Társulási Tanácsnak 
haladéktalanul megküldje. 
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: azonnal 
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1. sz. melléklet a Társulási Megállapodáshoz az egyes tagokat megillető szavazatok aránya 
 

Ssz. Települések Vízfogyasztással korrigált beruházási költség aránya és 
azzal egyező mértékű szavazati arány 

1 Szerencs 8,9431% 1 8,9441% 2 
2 Tokaj 7,2991% 
3 Encs 4,7894% 
4 Tarcal 4,6887% 
5 Abaújszántó 3,5973% 
6 Tolcsva 3,5866% 
7 Bekecs 2,7077% 
8 Mád 2,5965% 
9 Sárospatak 0,3858% 
10 Olaszliszka 3,1410% 
11 Tállya 2,2953% 
12 Mezőzombor 2,6893% 
13 Forró 1,6980% 

14 Legyesbénye 1,7692% 

15 Bodrogkeresztúr 1,7672% 

16 Monok 1,8207% 

17 Prügy 1,0094% 

18 Erdőbénye 1,7043% 

19 Golop 2,8846% 

20 Méra 1,2508% 

21 Vilmány 1,7385% 

22 Bodrogkisfalud 1,3678% 

23 Vámosújfalu 1,5448% 

24 Hejőkeresztúr 1,5518% 

25 Göncruszka 2,5856% 

26 Boldogkőváralja 0,8839% 

27 Vizsoly 1,8731% 

28 Felsővadász 2,5787% 

29 Rátka 1,0760% 

30 Csobaj 1,1760% 

31 Novajidrány 0,9796% 

32 Tiszaladány 1,0687% 

33 Erdőhorváti 3 0,5102%  
34 Felsődobsza 0,8550% 

35 Szalaszend 0,7688% 

36 Abaújkér 0,7327% 

37 Taktakenéz 0,4868% 

38 Hejőszalonta 1,2360% 

39 Krasznokvajda 0,7668% 

40 Taktabáj 0,8909% 

41 Baktakék 0,4972% 

42 Szegi 0,4930% 

43 Fony 0,8134% 

44 Hejce 0,5880% 

45 Komlóska 0,5910% 

46 Boldogkőújfalu 0,4123% 

                                                           
1 Megállapította: …../2013. (…) TT határozat. Hatályos: 2013. június 28-tól. 
2 Megállapította: …../2013. (…) TT határozat. Hatályos: 2014. január 1-jétől. 
3 Kiválását a Társulási Tanács …../2013. (…) TT határozatával tudomásul vette. Hatályos: 2014. január 1-jétől. 
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47 Korlát 0,6370% 

48 Abaújvár 0,5288% 

49 Gadna 1,2268% 

50 Gagyvendégi 0,9273% 

51 Gagybátor 1,1379% 

52 Garadna 0,3260% 

53 Kupa 0,8195% 

54 Tiszatardos 0,3415% 

55 Szegilong 0,3316% 

56 Fancsal 0,2357% 

57 Hernádkércs 0,2905% 

58 Nagykinizs 0,3081% 

59 Pere 0,2516% 

60 Fulókércs 0,2697% 

61 Damak 0,4144% 

62 Szentistvánbaksa 0,2488% 

63 Csenyéte 0,3058% 

64 Abaújlak 0,5617% 

65 Hernádcéce 0,4591% 

66 Büttös 0,2994% 

67 Gibárt 0,1350% 

68 Fáj 0,2270% 

69 Szászfa 0,2401% 

70 Pányok 0,1004% 

71 Felsőgagy 0,1152% 

72 Hernádbűd 0,0970% 

73 Nyésta 0,2366% 

74 Alsógagy 0,0734% 

75 Abaújalpár 0,0587% 

76 Keresztéte 0,0452% 

77 Litka 0,0404% 

78 Gagyapáti 0,0182% 

79 Hejőbába 4 0,0010%  
80 Hejőpapi 5 0,0010%  
81 Nemesbikk 6 0,0010%  
82 Bodrogolaszi 0,0010% 7 0,5132 % 8 

Összesen 100,0000% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
4 Kiválását a Társulási Tanács …../2013. (…) TT határozatával tudomásul vette. Hatályos: 2014. január 1-jétől. 
5 Kiválását a Társulási Tanács …../2013. (…) TT határozatával tudomásul vette. Hatályos: 2014. január 1-jétől. 
6 Kiválását a Társulási Tanács …../2013. (…) TT határozatával tudomásul vette. Hatályos: 2014. január 1-jétől. 
7 Megállapította: …../2013. (…) TT határozat. Hatályos: 2013. június 28-tól. 
8 Megállapította: …../2013. (…) TT határozat. Hatályos: 2014. január 1-jétől. 
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Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

75/2013. (VI.26.) határozata 
a Borsod-Abaúj-Zemplén Térségi Ivóvíz-kezelési Önkormányzati Társulás tagönkormányzatait 

megillető szavazati arányok változásáról 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a polgármester előterjesztését megtárgyalta, és az 
alábbi döntést hozza: 
 
A Képviselő-testület Erdőhorváti, Hejőbába, Hejőpapi és Nemesbikk 2013. december 31-i hatállyal 
történő kiválási szándékát tudomásul veszi, ahhoz hozzájárul.  
A Képviselő-testület Bodrogolaszi csatlakozási kérelmét elfogadja, a település társulási tagfelvételi 
szándékát támogatja. 
A Képviselő-testület tudomásul veszi, hogy a csatlakozással egyidőben a Szerencs városát megillető 
szavazati arány 0,0010 %-al csökken, míg Bodrogolaszi 0,0010 %-os szavazati arányban részesedik. 
A naptári év utolsó napjával történő kilépéseket követően Erdőhorváti 0,5102%, Hejőbába 0,0010 %, 
valamint Hejőpapi 0,0010% szavazati aránya is Bodrogolaszi települést illeti meg, így 2014. január 
1-jétől 0,5132%-os szavazati aránnyal rendelkezik. Kiválását követően Nemesbikk 0,0010% 
szavazati aránya Szerencs városát illeti meg. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy jelen határozatáról a Társulási Tanácsot 
tájékoztassa. 
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: azonnal 
 
4.13 A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások térítési díjáról szóló 

6/2013.(III.27.) önkormányzati rendelet módosítása 
 
Bratu László polgármester ismerteti az előterjesztést: 
Az Önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátása esetében 2011. évben állapította meg a 
nyersanyagnormát. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény ( Gyvt) 29.§(2) bekezdése alapján az önkormányzat rendeletben köteles meghatározni az 
intézményi térítési díj mértékét.  
Az élelmezés nyersanyagköltségének meghatározásakor térítési díjként az ÁFÁ-val növelt összeget 
kell figyelembe venni.  
A Gyvt. 147.§ (1) bekezdése értelmében a szolgáltatások intézményi térítési díja a szolgáltatási 
önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözete.  
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján rendelet előkészítője előzetes 
hatásvizsgálatot köteles végezni, melyben felméri a szabályozás várható következményeit, illetve 
írásbeli indokolást köteles csatolni a tervezethez. 
A rendelettervezet előzetes hatásvizsgálatának megállapításai a következők: 
Társadalmi, gazdasági, hatások: 
Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
hiányában sok rászoruló gyermek maradna megfelelő gondoskodás nélkül.  A személyi térítési díjak 
megállapításának lehetősége biztosítja azt, hogy ezen ellátásokat az önkormányzat, illetve a 
szolgáltató intézmény az igénybevevők számára megfizethető áron nyújtsa. 
Környezeti és egészségügyi következmények: nincs. 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:nincs. 
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A jogszabályok megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
A cél a magasabb szintű jogszabállyal való összhang megteremtése. A térítési díjak megállapítása a 
képviselő-testületnek jogszabályból adódó kötelezettsége. 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.  
 
Általános indokolás: 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29.§ (2) 
bekezdése értelmében az önkormányzat rendeletben köteles meghatározni az intézményi térítési díj 
mértékét.  
Részletes indokolás: 
1.§ A rendelet tárgyi hatályának megállapítása. 
2.§ -3.§ Az intézményi térítési díjak meghatározása az ágazati jogszabályok, valamint a 2013. évi 
költségvetésről szóló 2012. évi CCIV. törvény alapján. 
4.§ A nevelési-oktatási intézményekre vonatkozó intézményi térítési díjak meghatározása. 
5.§ Hatályba léptető rendelkezés. A rendelet alkalmazásának kezdetét állapítja meg. 
 
Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja a tervezetet: 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

13/2013. (VI. 27. ) önkormányzati rendelete 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások térítési díjáról szóló 6/2013 

(III.27) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

Encs Város Önkormányzat képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 29.§ (2) e) pontjában és a 151.§ (2a) bekezdés kapott felhatalmazás 
alapján, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI: 
törvény 151.§ (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva A személyes gondoskodást 
nyújtó gyermekjóléti alapellátások térítési díjáról szóló 6/2013 (III.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról a következőket rendeli el: 

1.§ 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások térítési díjáról szóló 6/2013.(III.27.) 
önkormányzati rendelet ( továbbiakban: R) 1.§ az alábbiak szerint módosul: 
 
1.§ A rendelet hatálya kiterjed  

a) a nevelési-oktatási intézmények (óvoda, iskola, gimnázium, kollégium) 
gyermekétkeztetésére és  
b) az Encsi Csoda-Vár Óvoda és Bölcsőde bölcsődei ellátására. 
 

 

2.§ 
A R. az alábbi 1/A. §-sal egészül ki: 
 
1/A.§  (1) Az 1.§ a) pontja szerinti személyes gondoskodást nyújtó ellátásért a gyermekek védelméről 
és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt) 146.§ és a 147.§ (1) 
bekezdése alapján, a Gyvt. 151.§ bekezdés szerint megállapított étkeztetési térítési díjat kell fizetni. 
(2) Az ingyenes ellátásban részesülők körét a Gyvt. 150.§ (5) bekezdése határozza meg. 
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(3) Az intézményi térítési díjak mértékét a képviselő-testület a rendelet 3. melléklete szerint 
határozza meg. 
(4) A személyi térítési díjat az érvényben lévő jogszabályok alapján az intézmény vezetője állapítja 
meg konkrét összegben. 

3.§ 
A R. 2.§ (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
(1) Az 1.§ ) b) szerinti személyes gondoskodást nyújtó ellátásért a gyermekek védelméről és 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény ( továbbiakban: Gyvt) 147.§ (2) bekezdése 
alapján, a Gyvt. 151.§ (4) bekezdés szerint megállapított étkeztetési térítési díjat és a Gyvt. 148.§ (2) 
bekezdés szerint megállapított gondozási térítési díjat kell fizetni.  
 

4.§ 
A R. 1.-2.  melléklete hatályát veszti és helyébe ezen rendelet 1. melléklete lép. 

 
5.§ 

Ez a rendelet 2013. július 01. napján lép hatályba és a hatályba lépést követő napon hatályát veszti. 
 

Kmf. 
 

Bratu László sk.       dr. Halász Ferenc sk. 
polgármester         jegyző 

 
 

1. melléklet a 13/2013.(VI.27.) önkormányzati rendelethez 
 

1. melléklet a 6/2013.(III.27.) önkormányzati rendelethez 
 

ÖNKÖLTSÉGSZÁMÍTÁS 
Bölcsődei gondozási díj 

 
A jelenleg beíratott bölcsődei létszám. 14 fő 
Ingyenes ellátásban részesülő: 3 fő 
Átlaglétszám: 10 fő 
 
2013. évi kiadási főösszeg: 8.685.000.-Ft 
Élelmezési nyersanyagköltség:182 nap x (286 Ft nyersanyag+77 Ft ÁFA) = 660.660.- Ft 
Normatív támogatás: 10 x 494.100 = 4.941.000.- Ft 
 
Szolgáltatási önköltség 10 főre = 8.685.000 – 660.660 – 4.941.000 = 3.083.340 
Szolgáltatási önköltség 1 főre: 308.334.- Ft/év 
Szolgáltatási önköltség 1 főre: 30.833 Ft/hó 
Szolgáltatás intézményi önköltsége 1 főre: 1542 Ft/nap. 

 
Élelmezési önköltség számítás  

 
Óvoda, bölcsőde ( Táncsics 2.): 
Konyhakiadás ÁFA nélkül: 57.007.000.-Ft 
Adagszám: 99.095 db/év 
Egy élelmezési napra jutó önköltség: 57.007.000: 99095 = 575 Ft/nap 
 
Iskola - napközi: 
Konyhakiadás ÁFA nélkül: 54682147 
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Adagszám:88800 
Egy élelmezési napra jutó önköltség: 616 Ft/fő/nap 
 
Iskola, Gimnázium - menza:  
Konyhakiadás ÁFA nélkül: 25671341 
Adagszám:45880 
Egy élelmezési napra jutó önköltség:560 Ft/fő/nap 
 
Kollégium: 
Konyhakiadás ÁFA nélkül: 2454436 
Adagszám:2800 
Egy élelmezési napra jutó önköltség: 877 Ft/fő/nap 
 

2. melléklet a 6/2013.(III.27.) önkormányzati rendelethez 
 
Bölcsőde: 
Számított gondozási intézményi térítési díj: 1542 Ft/nap 
Megállapított gondozási intézményi térítési díj: 100 Ft/fő/ nap 
 
A személyi gondozási díjat az intézményvezető állapítja meg a Gyvt. 147-150.§-ainak, valamint a 
328/2011. Korm rendelet rendelkezéseinek betartásával. 

 
Bölcsőde, Óvoda (tízórai, ebéd, uzsonna): 
Számított élelmezési intézményi térítési díj: 575 Ft/nap 
Megállapított élelmezési intézményi térítési díj: 363 Ft/nap. 
286 Ft/nap nyersanyagnorma + 27% ÁFA= 363 Ft/nap 
 
Iskola napközi (tízórai, ebéd): 
Számított élelmezési intézményi térítési díj: 616 Ft/nap 
Megállapított élelmezési intézményi térítési díj: 365 Ft/nap. 
287 Ft/nap nyersanyagnorma + 27% ÁFA= 365 Ft/nap 
 
Iskola, Gimnázium menza (ebéd): 
Számított élelmezési intézményi térítési díj: 560 Ft/nap 
Megállapított élelmezési intézményi térítési díj: 270 Ft/nap. 
213 Ft/nap nyersanyagnorma + 27% ÁFA= 270 Ft/nap 
 
Kollégium (reggeli, ebéd, vacsora): 
Számított élelmezési intézményi térítési díj: 877 Ft/nap 
Megállapított élelmezési intézményi térítési díj: 555 Ft/nap. 
437 Ft/nap nyersanyagnorma + 27% ÁFA= 555 Ft/nap 
 
A személyi térítési díjat az intézményvezető állapítja meg a Gyvt. 150.§, valamint a 151.§ (4) 
bekezdése rendelkezéseinek betartásával. 
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3. melléklet a 6/2013.(III.27.) önkormányzati rendelethez 
 

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjai 
 

 A B 
1. Nevelési-oktatási intézményi ellátás Intézményi térítési díj ( 

nyersanyagnorma+ÁFA) 
2. Bölcsődei, Óvodai gyermekétkeztetés (2.1 - 2.3) 286 Ft/nap + ÁFA 

2.1. tízórai 58 Ft/nap + ÁFA 
2.2. meleg ebéd 170 Ft/nap + ÁFA 
2.3. uzsonna 58 Ft/nap + ÁFA 
3. Iskolai, Gimnáziumi gyermekétkeztetés (3.1 - 3.2) 287 Ft/nap + ÁFA 

3.1. tízórai 74 Ft/nap + ÁFA 
3.2. meleg ebéd 213 Ft/nap + ÁFA 
4. Kollégiumi étkezés (4.1 -4.2) 437 Ft/nap+ ÁFA 

4.1. reggeli 75 Ft/nap+ ÁFA 
4.2. meleg ebéd 213 Ft/nap+ ÁFA 
4.3. vacsora 149 Ft/nap+ ÁFA 
 
 
4.14 Közbeszerzési eljárások indítása, EU Önerőalap pályázat benyújtása, közbeszerzési 

terv módosítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy Az ÉMOP-4-2-1/A-11-2012-0010 „Családi napközi 
kialakítása és szociális alapszolgáltatás fejlesztése Encsen” című pályázat támogatást nyert. A 
támogatási intenzitás 94,9%-os. A beruházás összköltsége bruttó 69.931.545 forint, melyhez 
3.496.578.- forint önerő biztosítása szükséges. Az építési feladatok összköltsége bruttó 44.975.571 
Ft, amely érték alapján a Kbt. 122.§(7) bekezdése szerint hirdetmény közzététele nélkül indított 
nemzeti eljárásnak van helye.  
Az ÉMOP-4.1.1/A-12-2013-0097 „Gyermekorvosi rendelő fejlesztése Encsen” című projekt 
pályázata szintén támogatást nyert. A támogatási intenzitás 100%. A támogatási összeg bruttó 
59.985.100.- Ft. Az építési feladatok összköltsége bruttó 53.932.652.- forint, amely érték alapján a 
Kbt. 122.§(7) bekezdése szerint hirdetmény közzététele nélkül indított nemzeti eljárásnak van helye.  
Tekintettel arra, hogy a város Közbeszerzési Szabályzata szerint a képviselő-testület feladata a 
lefolytatandó eljárás fajtájának és az eljárás megindításának jóváhagyása, kéri a Tisztelt képviselő-
testületet, hogy a szükséges döntéseket meghozni szíveskedjen. 
Kezdeményezi továbbá, hogy a testület hozzon döntést az ÉMOP 4-2-1 pályázat vonatkozásában az 
EU Önerőalaphoz történő pályázat benyújtásáról a megvalósításhoz szükséges önrész csökkentése 
érdekében. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza:  
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
76/2013. (VI.26.) határozata 

Közbeszerzési eljárások indítása, a közbeszerzési terv módosítása 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és az 
alábbi döntést hozza:  
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1. Az ÉMOP-4-2-1/A-11-2012-0010 „Családi napközi kialakítása és szociális 
alapszolgáltatás fejlesztése Encsen” című pályázat építési feladatai bruttó 44.975.571 Ft 
összköltsége ( mint becsült érték) alapján a Képviselő-testület a Kbt. 122.§ (7) bekezdése 
szerint hirdetmény közzététele nélkül indított nemzeti eljárás indítását jóváhagyja.  
2. Az ÉMOP-4.1.1/A-12-2013-0097 „Gyermekorvosi rendelő fejlesztése Encsen” című 
projekt építési feladatai bruttó 53.932.652.- Ft összköltsége ( mint becsült érték) alapján 
a Képviselő-testület a Kbt. 122.§ (7) bekezdése szerint hirdetmény közzététele nélkül 
indított nemzeti eljárás indítását jóváhagyja 
3. Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2013. évi közbeszerzési terv 
módosítását jóváhagyja. Kéri a módosított közbeszerzési terv városi honlapra történő 
feltételét és 5 évig történő megőrzését. 

 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármester a szükséges intézkedések megtételére. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal 

 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
77/2013. (VI.26.) határozata 

EU Önerőalap pályázat benyújtása 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és az 
alábbi döntést hozza:  
 
Az ÉMOP-4-2-1/A-11-2012-0010 „Családi napközi kialakítása és szociális 
alapszolgáltatás fejlesztése Encsen” című pályázat támogatási intenzitása 94,9%-os. A 
beruházás összköltsége bruttó 69.931.545 forint, melyhez 3.496.578.- forint önerő 
biztosítása szükséges. 
Az önrész biztosítása érdekében a képviselő-testület elrendeli az EU Önerőalap 
támogatás elnyerésére pályázat benyújtását. 

 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármester a szükséges intézkedések megtételére. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal 

 
 
4.15 A Gondozási Központ Alapító Okiratának módosítása, az egységes szerkezetű 

alapító okirat elfogadása 
 
Bratu László polgármester kéri a képviselő-testületet, hogy a Magyar Államkincstár 
törzsnyilvántartása által kiírt hiánypótlásnak eleget téve hozza meg a szükséges döntéseket. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

78/2013. (VI.26.) határozata 
a PAX  Hálózatfejlesztő - Gondozási Központ Alapító Okiratának módosítása, az egységes 

szerkezetű Alapító Okirat elfogadása 
 
I. Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Encs és Térsége Szociális Társulás 2013. június 
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30. napjával történő megszűnése kapcsán kijelenti, hogy a Társulás megalakulásakor Encs város 
fenntartásából a Társulás fenntartásába adott Gondozási Központ, Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat ( új nevén PAX Hálózatfejlesztő – Gondozási Központ) intézményét fenntartásába veszi. 
 
II. A képviselő-testület a PAX Hálózatfejlesztő - Gondozási Központ Alapító Okirata módosítása 
tárgyában a társult képviselő-testületek döntése alapján az alábbi döntést hozza: 

 
ALAPÍTÓ OKIRATOT MÓDOSÍTÓ OKIRAT 

 
A PAX Hálózatfejlesztő - Gondozási Központ Encs Város Önkormányzata által 2013.06.14. napján 
kiadott 58/2013. (VI. 14.) határozattal jóváhagyott alapító okiratát az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. törvény 8.§ (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló 
törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) Korm. rendelet 5.§ (1)-(2) bekezdése szerinti 
tartalommal az alábbiak szerint módosítja: 
 
1. Az alapító okirat 6. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
6. Az intézmény fenntartója: Encs Város Önkormányzata ( 3860 Encs, Petőfi út 75.) 

 
Záradék: 
 
Jelen alapító okiratot Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 78/2013.(VI.26) határozattal 
hagyta jóvá, a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzéssel lép hatályba, ezzel egyidejűleg a 
PAX Hálózatfejlesztő - Gondozási Központ 2013.06.14. napján kelt, 58/2013. (VI. 14.) határozattal 
jóváhagyott egységes szerkezetű alapító okirata hatályát veszti. 
 
Az alapító okiratot módosító okirat a törzskönyvi nyilvántartásba bejegyzés napjával lép hatályba. 
 
Az alapító okiratot módosító okiratot Encs Város Képviselő- testülete 78/2013.(VI.26.) határozattal 
hagyta jóvá. 
 
III. A képviselő-testület az egységes szerkezetű alapító okiratot az alábbiak szerint fogadja el: 

 
ALAPÍTÓ OKIRAT 

 
A PAX Hálózatfejlesztő - Gondozási Központ Encs Város Önkormányzata által 2013. 06.14. napján 
jóváhagyott alapító okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8.§ (5) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011.(XII.31.) Korm. rendelet 5.§ (1)-(2) bekezdése szerinti tartalommal a 78/2013.( VI.26.) 
határozattal az alábbiak szerint hagyja jóvá: 

 
1. Az intézmény neve:   PAX Hálózatfejlesztő - Gondozási Központ  
    Rövidített név:           PAX HGK. 
2. Az intézmény székhelye: 3860 Encs, Táncsics út 2. 
Telephelyei: 3860 Encs, Május1 út 1. 
  3882 Abaújkér, Petőfi út.1. 
  3852 Hernádszentandrás, Fő út 19. 
  3860 Encs, Táncsics u.4. 
  3860 Encs, Bem J. u.2. 
  3867 Encs, Fő út 69. 
3. Az intézmény alapító szerve:  Encs Város Önkormányzata 
4. Az alapítás éve: 1987. július 1. 
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5. Az intézmény irányító és felügyeleti szerve:  
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 3860 Encs, Petőfi út 75. 
6. Az intézmény fenntartója:  
Encs Város Önkormányzata ( 3860 Encs, Petőfi út 75.) 
7. Jogszabályban meghatározott közfeladata jogszabályi hivatkozással: 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 8. pontja 
szerinti tevékenység: szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatások és ellátások. 
8. Az intézmény alaptevékenysége:  
Az intézmény biztosítja az egészségi állapota, valamint szociális helyzete miatt önmaga ellátására 
nem, vagy csak folyamatos segítséggel képes, napi 4 órát meghaladó, vagy jogszabályban 
meghatározott egyéb körülményeken alapuló gondozási szükséglettel bíró, de rendszeres fekvőbeteg-
gyógyintézeti kezelést nem igénylő, öregségi nyugdíjkorhatárt betöltött személy (ideértve azt a 18. 
életévét betöltött, betegsége vagy fogyatékossága miatt önmagáról gondoskodni nem képes személyt 
is, akinek ellátása más formában nem biztosítható) tartós ellátását, mint szakellátást, valamint a 
jogszabályi feltételeknek megfelelő valamennyi rászoruló részére a szociális alapellátásokat. 
9. Az intézmény alaptevékenysége az államháztartási szakágazat besorolással és szakágazati 
rendben szakfeladat számmal és megnevezéssel: 
Államháztartási szakágazat szerinti besorolás: 873000 Idősek, fogyatékosok bentlakásos ellátása 
Szakfeladat számmal: Alapellátás: 889921 Szociális étkeztetés 

889922 Házi Segítségnyújtás  
881011 Idősek nappali ellátás 
889923 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás  
889925 Támogató szolgáltatás 
889924 Családsegítés 
889201 Gyermekjóléti szolgáltatás 
562913 Iskolai, intézményi étkeztetés 

    Szakosított ellátás: 873011 Időskorúak tartós bentlakásos szociális ellátása 
 Idősek Otthona (28 férőhellyel) 

10. Az intézmény vállalkozási tevékenysége: 
493909 Máshová nem sorolt egyéb szárazföldi személyszállítás 
562920 Egyéb vendéglátás 
562100 Rendezvényi étkeztetés 
562916 Üdülői, tábori étkeztetés 
A vállalkozásból származó bevétel nem haladhatja meg az éves költségvetésének 25 %-át. 
Veszteséges vállalkozási tevékenységet nem folytathat. 
Bevételeinek fedezni kell a vállalkozási tevékenységgel kapcsolatos összes kiadást. 
11. Az intézmény működési köre: 

Házi segítségnyújtás: Encs, Abaújkér, Abaújalpár, Csobád, Gibárt, Hernádbűd, 
Hernádszentandrás, Méra, Pere települések közigazgatási területén 
Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás: Abaújalpár, Abaújkér, Alsógagy, Baktakék, Beret, 
Büttös, Csenyéte, Csobád, Detek, Encs, Fáj, Fancsal, Forró, Felsőgagy, Fulókércs, 
Gagyapáti, Garadna, Gibárt, Hernádbűd, Hernádpetri, Hernádszentandrás, Hernádvécse, 
Ináncs, Kány, Keresztéte, Krasznokvajda, Litka, Méra, Pamlény, Novajidrány, Pere, 
Perecse, Pusztaradvány, Szalaszend, Szászfa, Szemere települések közigazgatási területén. 
Nappali ellátás (idősek klubja):  Encs, Abaújkér, Abaújalpár, Csobád, Gibárt, Hernádbűd, 
Hernádszentandrás, Pere település közigazgatási területén 
Támogató szolgáltatás: Encs, Méra és Forró települések közigazgatási területén 
Családsegítő és Gyermekjóléti feladatok: Abaújalpár, Abaújkér, Alsógagy, 
Baktakék,Beret, Büttös, Csenyéte, Csobád, Detek, Encs, Fáj, Felsőgagy, Fulókércs, 
Gagyapáti, Garadna, Gibárt, Hernádbűd, Hernádpetri, Hernádszentandrás, Hernádvécse, 
Ináncs,Kány, Keresztéte, Krasznokvajda, Litka, Méra, Pamlény, Novajidrány, Pere, Perecse, 
Pusztaradvány, Szalaszend,Szászfa, Szemere települések közigazgatási területén 
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Tartós elhelyezést biztosító intézmény, Idősek Otthona: 
Abaújalpár, Abaújkér, Alsógagy, Baktakék, Beret, Büttös, Csenyéte, Csobád, Detek, Encs, 
Fáj, Felsőgagy, Fulókércs, Forró, Fancsal, Gagyapáti, Garadna, Gibárt, Hernádbűd, 
Hernádpetri, Hernádszentandrás, Hernádvécse, Ináncs, Kány, Keresztéte, Krasznokvajda, 
Litka, Méra, Pamlény, Novajidrány, Pere, Perecse, Pusztaradvány, Szalaszend, Szászfa, 
Szemere településekkel  

12. Az intézmény gazdálkodási besorolása:          
önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv, mely előirányzatai felett az 
intézményvezető önálló teljes gazdálkodási jogkörrel rendelkezik 

13.  Az intézményvezető megbízási rendje: Képviselő-testület által, határozatlan időre 
kinevezett intézményvezető a  Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény, valamint a 257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet 16.§ (4) bekezdése alapján. 

14. A foglalkoztatottakra vonatkozó foglalkoztatási jogviszony: A foglalkoztatottakra a 
közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény, illetve a Munka 
Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény rendelkezései kerülnek alkalmazásra. 

 
Záradék: 
Jelen alapító okirat a Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 78/2013.(VI.26.) határozattal 
hagyta jóvá, a törzskönyvi nyilvántartásba bejegyzés napjával lép hatályba, ezzel egyidejűleg a PAX 
Hálózatfejlesztő - Gondozási Központ 2013. június 14-én kelt, 58/2013. (VI. 14.) határozattal 
jóváhagyott egységes szerkezetű alapító okirata hatályát veszti. 
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: azonnal 
 

 
4.16 Encs Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala Alapító Okiratának 

módosítása, az egységes szerkezetű alapító okirat elfogadása 
 
Bratu László polgármester kéri a képviselő-testületet, hogy a kistérségi társulás munkaszervezeti 
feladatainak ellátásból adódó módosítások miatt a szükséges döntéseket. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
79/2013. (VI.26.) határozata 

Encs Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala Alapító Okiratának módosítása, az 
egységes szerkezetű Alapító Okirat elfogadása tárgyában 

 
I. A képviselő-testület Encs Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala Alapító Okirata 
módosítása tárgyában az alábbi döntést hozza: 

 
ALAPÍTÓ OKIRATOT MÓDOSÍTÓ OKIRAT 

 
Encs Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala vonatkozásában Encs Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete által 2012. április 23. napján kiadott 52/2012.(IV.23.) határozattal jóváhagyott 
alapító okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8.§ (5) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) 
Korm. rendelet 5.§ (1)-(4) bekezdése szerinti tartalommal az alábbiak szerint módosítja: 
 
1. Az alapító okirat 1. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
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1. Az intézmény neve: Encsi Polgármesteri Hivatal  
2. Az alapító okirat 3. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
3.) Az intézmény közfeladata jogszabályi hivatkozással: A Magyarország helyi önkormányzatiról 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 84.§ (1) bekezdése szerint az önkormányzat működésével, 
valamint a polgármester és a jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való 
előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátása. 

3. Az alapító okirat 4. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
4.) Az intézmény alaptevékenysége: 
Az intézmény alaptevékenysége keretein belül igazgatási, választási, statisztikai tevékenységet 
végez, él a közfoglalkoztatás lehetőségével, gondoskodik az önkormányzat önállóan működő 
költségvetési szervei gazdálkodási feladatainak, valamint a képviselő-testület működésével 
kapcsolatos feladatoknak az ellátásáról, saját bevétel szerzése céljából helyiségeit eseti jelleggel 
bérbe adhatja. 
4. Az alapító okirat 5. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
5.) Az intézmény államháztartási szakágazati besorolása: 

841105 Önkormányzatok igazgatási tevékenysége 
5. Az alapító okirat 6. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
6.) Az alaptevékenységek államháztartási szakfeladat-rend szerinti besorolása: 

Államháztartási szakágazati besorolás:  
Szakfeladat-rend szerinti alaptevékenység: 
841114 Országgyűlési képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek 
841115 Önkormányzati képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek 
841116 Országos és helyi nemzetiségi önkormányzati választásokhoz kapcsolódó 

tevékenységek 
841117 Európai parlamenti képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek 
841118 Országos és helyi népszavazásokhoz kapcsolódó tevékenységek 
841126 Önkormányzatok és társulások általános végrehajtó igazgatási tevékenysége 
841154 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 
841173 Statisztikai tevékenység 
882111 Aktív korúak ellátása 
882112 Időskorúak járadéka 
882113 Lakásfenntartási támogatás normatív alapon 
882115 Ápolási díj alanyi jogon 
882117 Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeli ellátás 
882118 Kiegészítő gyermekvédelmi támogatás 
882119 Óvodáztatási támogatás 
882202 Közgyógyellátás 
889935 Otthonteremtési támogatás 
889936 Gyermektartásdíj megelőlegezése 
889967 Mozgáskorlátozottak gépjármű-szerzési és átalakítási támogatása 
890441 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú 

közfoglalkoztatása 
890443 Egyéb közfoglalkoztatás 
660001 Kincstári szolgáltatások államháztartáson belüli szervezeteknek 
660002 Egyéb pénzügyi tevékenység 
680002 Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
692000 Számviteli, könyvvizsgálói, adószakértői tevékenység 

6. Az alapító okirat 7. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
7.) Vállalkozási tevékenység:  Vállalkozási tevékenységet nem folytat. 
7. Az alapító okirat8. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
8.) Az intézmény illetékessége:   Encs város közigazgatási területe. 
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8. Az alapító okirat 9. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
9.) Az intézmény irányító és felügyeleti szerve neve, székhelye:  

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 3860 Encs, Petőfi út 75. 
9. Az alapító okirat 10. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
10.) Az intézmény gazdálkodási besorolása: önállóan működő és gazdálkodó  
10. Az alapító okirat az alábbi 11. -12. ponttal egészül ki: 
11.) Vezető megbízási rendje: Kinevezés a közszolgálati tisztségviselők jogállásáról szóló 2011. évi 

CXCIX. törvény alapján, pályázat útján határozatlan időre. 
12.) A foglalkoztatottakra vonatkozó foglalkoztatási jogviszony: A foglalkoztatottakra a 

közszolgálati tisztségviselők jogállásáról szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény,a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény, 
illetve a PTK. megbízásos jogviszonyra vonatkozó rendelkezései 
kerülnek alkalmazásra. 

Záradék: 
 
Jelen alapító okiratot Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 79/2013.(VI.26) határozattal 
hagyta jóvá, a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzéssel lép hatályba, ezzel egyidejűleg a 
2012.04.23. napján kelt, 52/2012. (IV. 23.) határozattal jóváhagyott egységes szerkezetű alapító 
okirata hatályát veszti. 
 
Az alapító okiratot módosító okirat a törzskönyvi nyilvántartásba bejegyzés napjával lép hatályba. 
 
Az alapító okiratot módosító okiratot Encs Város Képviselő- testülete 79/2013.(VI.26.) határozattal 
hagyta jóvá. 
 
II. A képviselő-testület az egységes szerkezetű alapító okiratot az alábbiak szerint fogadja el: 

 
ALAPÍTÓ OKIRAT 

 
Encs Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala alapító okiratát Encs Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8.§ (5) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) 
Korm. rendelet 5.§ (1)-(2) bekezdése szerinti tartalommal a 79/2013.( VI.26.) határozattal az 
alábbiak szerint hagyja jóvá: 
 
1.) Az intézmény neve:     Encsi Polgármesteri Hivatal  
2.) Az intézmény székhelye     3860 Encs, Petőfi út 75.  
3.) Az intézmény közfeladata jogszabályi hivatkozással:   A Magyarország helyi 

önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 84.§ (1) bekezdése szerint az 
önkormányzat működésével, valamint a polgármester és a jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó 
ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátása. 

4.) Az intézmény alaptevékenysége: 
Az intézmény alaptevékenysége keretein belül igazgatási, választási, statisztikai tevékenységet 
végez, él a közfoglalkoztatás lehetőségével, gondoskodik az önkormányzat önállóan működő 
költségvetési szervei gazdálkodási feladatainak, valamint a képviselő-testület működésével 
kapcsolatos feladatoknak az ellátásáról, saját bevétel szerzése céljából helyiségeit eseti jelleggel 
bérbe adhatja. 
5.) Az intézmény államháztartási szakágazati besorolása: 

841105 Önkormányzatok igazgatási tevékenysége 
6.) Az alaptevékenységek államháztartási szakfeladat-rend szerinti besorolása: 

Államháztartási szakágazati besorolás:  
Szakfeladat-rend szerinti alaptevékenység: 
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841114 Országgyűlési képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek 
841115 Önkormányzati képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek 
841116 Országos és helyi nemzetiségi önkormányzati választásokhoz kapcsolódó 

tevékenységek 
841117 Európai parlamenti képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek 
841118 Országos és helyi népszavazásokhoz kapcsolódó tevékenységek 
841126 Önkormányzatok és társulások általános végrehajtó igazgatási tevékenysége 
841154 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 
841173 Statisztikai tevékenység 
882111 Aktív korúak ellátása 
882112 Időskorúak járadéka 
882113 Lakásfenntartási támogatás normatív alapon 
882115 Ápolási díj alanyi jogon 
882117 Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeli ellátás 
882118 Kiegészítő gyermekvédelmi támogatás 
882119 Óvodáztatási támogatás 
882202 Közgyógyellátás 
889935 Otthonteremtési támogatás 
889936 Gyermektartásdíj megelőlegezése 
889967 Mozgáskorlátozottak gépjármű-szerzési és átalakítási támogatása 
890441 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú 

közfoglalkoztatása 
890443 Egyéb közfoglalkoztatás 
660001 Kincstári szolgáltatások államháztartáson belüli szervezeteknek 
660002 Egyéb pénzügyi tevékenység 
680002 Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
692000 Számviteli, könyvvizsgálói, adószakértői tevékenység 

7.) Vállalkozási tevékenység:  Vállalkozási tevékenységet nem folytat. 
8.) Az intézmény illetékessége:   Encs város közigazgatási területe. 
9.) Az intézmény irányító és felügyeleti szerve neve, székhelye:  

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 3860 Encs, Petőfi út 75. 
10.) Az intézmény gazdálkodási besorolása: önállóan működő és gazdálkodó  
11.) Vezető megbízási rendje: Kinevezés a közszolgálati tisztségviselők jogállásáról szóló 2011. évi 

CXCIX. törvény alapján, pályázat útján határozatlan időre. 
12.) A foglalkoztatottakra vonatkozó foglalkoztatási jogviszony: A foglalkoztatottakra a 

közszolgálati tisztségviselők jogállásáról szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény,a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény, 
illetve a PTK. megbízásos jogviszonyra vonatkozó rendelkezései 
kerülnek alkalmazásra. 

Záradék:  
Jelen alapító okiratot Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 79/2013.(VI.26.) határozatának 
1. pontjával módosította és ugyanezen határozat 2. pontjával egységes szerkezetben jóváhagyta, a 
törzskönyvi nyilvántartásba bejegyzés napjával lép hatályba, ezzel egyidejűleg az Encs Város 
Önkormányzata Polgármesteri Hivatala 2012. április 23-án kelt, 52/2012.(IV.23.) határozattal 
jóváhagyott egységes szerkezetű alapító okirata hatályát veszti. 
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: azonnal 
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4.17 Bejelentések 
 
Molnárné Juhász Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke két témában szeretne 
tájékoztatást nyújtani a képviselő-testület és a lakosság felé:  

- Örömmel mondja el, hogy június 17-én elindult a nyári gyermekétkeztetés, melynek 
nyertes pályázata eredményeként 377 gyermek kap heti öt alkalommal meleg ebédet. 
Encsen a szürke iskolában, Fügödön az iskolaépületben és Abaújdevecserben a közösségi 
házban étkeznek a gyerekek. Két alkalommal a bizottság személyesen is meggyőződött a 
bonyolítás zökkenőmentességéről, probléma nincs. Indokolt esetben- orvosi igazolással- 
haza szállítható az étel. 

- Az egyszeri gyermekkedvezmény augusztus hónapban kerül folyósításra Erzsébet 
utalvány formájában, ha az augusztus 1-jei állapot szerint folyamatos a gyermekvédelmi 
kedvezmény folyósítása. 

A továbbiakban a településrészt érintően szeretné a lakosság véleményét, kérését tolmácsolni. 
Elmondja, hogy nemcsak a településrész Fő utcáján, hanem Devecser egész területén gondot okoz a 
vízelvezetés nagy esők idején. Az árokrendszer elég mély, de a kinti szántókról az útra folyik a 
csapadék és a falut önti el, így az óvoda is megközelíthetetlenné válik. Sok a hordalék. Áteresz 
kellene a felső szakaszra.  
A továbbiakban a beoltatlan és chip nélkül kitett ebek által okozott gondra hívja fel a figyelmet. 
Autóba rakják és a falu végén, a kietlenebb helyeken kiteszik ezeket a kutyákat és elengedik őket a 
volt gazdáik. Az oltáson a résztvevőket látva kb. a kutyatulajdonosok tizedrésze vett részt. 
 
Bratu László polgármester elismeri, hogy a település lakói által jelzett mindkét probléma nagy. A 
vízelvezető árok volt már bordázva, illetve burkolva az út és a patak között. Igaz, hogy 
önkormányzati út, de magángazdálkodók használják. A bevágódó keréknyomban a víz folyik lefelé a 
faluba, nem tud oldalra folyni az árokba. részben valóban megoldást jelenthet az áteresz. Az 
útcsatlakozásnál kellene visszabuktatni a vizet, hogy lefolyjon oldalra. Ez a probléma minden 
felhőszakadásnál megjelenik, Vízrendezési tervet kell készíteni. Első lépésben az árkot kell burkolni 
és a vízelvezetést rendezni. A gazdák pedig használhatnák a felvégi utat, így nem ártanának a 
falunak. 
A probléma megoldását a Műszaki Iroda vegye napirendre. 
A kutyák oltása és chipeztetése érdekes problémát idézett elő. Korábban mindig pontos képe volt a 
városnak arról, hogy hány kutya van beoltva. Most, hogy ezt bárhol megteheti a tulajdonos,  nem 
körzethez kötött, az oltás és a chip behelyezése a tulajdonos felelőssége. 
 
dr. Halász Ferenc jegyző elmondja, hogy az összeírás továbbra is a hivatal feladata, mely tavaly is 
elkészült. Ezzel a névsorral összehasonlítható az, melyet Bárdos doktor által rendelkezésre bocsátott, 
de ez valóban nem tartalmazza azon ebeket, amelyeket más állatorvos látott el, ezért kértük a 
segítségét abban, hogy a kollégái adatszolgáltatása érdekében járjon közre, mint fő állatorvos. 
 
Bratu Ferenc képviselő visszatérő problémaként említi, hogy a MOL kút melletti buszmegálló 
megközelítése nagyon veszélyes. Elmondja továbbá, hogy a vízelvezetés nemcsak a víztorony 
környékén, hanem a falu többi részén is gond. A tüdőszűrés kapcsán kifogásolta a falu lakossága, 
hogy a busz nem jött ki a településrészre. Kérdése, hogy a temető tulajdonjoga rendeződött-e, kinek 
kell rendbe tartani? Végül a talajterhelési díj kapcsán kérdezi, hogy miért kell azt fizetni? Fügödön 
miért nem fizetik? 
 
Bratu László polgármester utóbbi kérdésre válaszolva tájékoztatja a képviselőt, hogy a talajterhelési 
díjat a jogszabályi előírások folytán az ivóvíz- és környezetvédelem okán kell megfizetni azoknak, akik 
előtt a csatornahálózat kiépítésre került és nem kötöttek rá. Nem ilyen: Encsen a Béke út, Fügödön a 
Dankó Pista és a Nyárfa utcák. A díj összege óriásira emelkedett a kényszerítő erő okán, ne szennyezze 
tovább az állampolgár a környezetét. Keressük azoknak a legalább részbeni mentesítési lehetőségét, akik 
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év közben rákötöttek a rendszerre. 
A temető kérdésében lassan 20 éve nincs előrelépés. A Római Katolikus Egyház lemondott a felekezeti 
temetőről, azt az önkormányzat rendbe tartja, de a Református Egyház nem, de tisztítási 
kötelezettségének sem tesz eleget, ezért nincs mit tenni, amikor van rá lehetősége az önkormányzatnak 
azt is rendbe rakatja. 
 
dr. Szántó Marianna aljegyző arról tájékoztatja a képviselő-testület tagjait, hogy a kötelező 
kéményseprő ipari közszolgáltatás vonatkozásában jogszabály módosítás folytán jelentősen csökkenő 
díjtételek várhatóak, hiszen a 3200 Ft munkadíj helyett 2000 Ft-tal kell számolni.  
A szolgáltató jelezte az önkormányzat felé, hogy a csökkenő díjtételek mellett önkormányzati 
kiegészítés nélkül nem tudja ellátni a feladatokat, mert a vállalkozása valószínűséggel veszteségessé 
válik. A kiegészítés szükségességét a szakmai szervezet véleménye is megerősítette.  
Ebben a helyzetben - tekintetbe véve a vállalkozó bizonytalanságát - kéri a testület döntését abban a 
kérdésben, hogy 2014. január 01. napjától továbbra is vállalja-e ezen önként vállalt feladat ellátását, 
vagy azt át kívánja adni a feladatellátásra kötelezett Megyei Önkormányzat részére. Ez a döntés azért 
nem tűr halasztást, mert a feladat ellátására kötelezett részére visszaadása esetén azt 6 hónappal 
korábban jelezni kell, mely határidő jelen esetben 2013. június 30. napjáig áll nyitva. Ha június végéig 
nem jelzi a helyi önkormányzat a megye felé, hogy a feladatellátást 2014. januártól visszaadja, akkor 
erre legközelebb lehetősége 2015. január 01. napjával lesz. 
Az új díjtételek elfogadására rendkívüli ülés keretében kerülhet sor, mert a fogyasztóvédelmi 
véleményezés még nem történt meg. 
 
Bratu László polgármester emlékezteti a jelenlévőket, hogy már a díjtételek előző módosításakor is 
jelezte a szolgáltató, hogy ha ez a rezsicsökkentés miatt további 20%-kal csökken, akkor már 
bizonytalanná válik a feladatellátás. Ehhez képest most nem 20%-os, hanem sokkal nagyobb összegű 
csökkentést rendelet el a kormány. Arra azonban az önkormányzatnak nincs pénzügyi lehetősége, hogy 
kiegészítést adjon a lakossági befizetések mellett a szolgáltatónak a talpon maradás érdekében. 
Ebben a pénzügyi helyzetben érthető a szolgáltató bizonytalansága. Kéri a testület döntését. 
 
Szeles András alpolgármester javasolja, hogy a szolgáltatótól beszerzett konkrétumokat is tartalmazó 
nyilatkozat ismeretében térjen vissza a kérdés tárgyalásához a képviselő-testület rendkívüli ülés 
keretében. 
 
Bratu László polgármester a továbbiakban arról tájékoztatja a jelenlévőket, hogy az energia törvény 
módosítása folytán a szolgáltatók feladata lett az új ügyfélszolgálati iroda nyitása, így visszajönne 
Encsre az ÉMÁSZ és helyiséget kérne ehhez az önkormányzattól. A Korábban általuk használt Rákóczi 
utcai iroda már bevonásra került egy projektbe, de a Szeles u.2. alatti önkormányzati ingatlan 
beköltözhető. Itt kerülne elhelyezésre. 
 
Több tárgy nem lévén a nyilvános ülést bezárja és zárt ülés tartását rendeli el.  

 
 

K.m.f. 
 
 
 
 

 Bratu László        dr. Halász Ferenc 
 polgármester                   jegyző 


